

## Zmluva o dielo

číslo: 9/2023

uzatvorená v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v zmysle neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“)

### Článok I.

#### Zmluvné strany

(ďalej len „objednávateľ“)

**1.1 Objednávateľ: Záhradnícke a rekreačné služby**

Sídlo: Švermova 327/45, 974 01 Banská Bystrica

Štatutárny orgán: PhDr. Ivan Šabo – riaditeľ organizácie

IČO: 00 183 075

DIČ: 2020459221

IČ DPH: SK2020459221

Bankové spojenie

IBAN:

Registrácia: Okresný úrad Banská Bystrica, č. živn. registra: 601-8008

(Zriaďovacia listina z 24.06.1999 schválená Mestským zastupiteľstvom)

(ďalej len „objednávateľ“)

**1.2 Zhotoviteľ: Luxhaus s.r.o.**

Sídlo: Farbiarska 53/29, 064 01 Stará Ľubovňa

Štatutárny orgán: Paula Jašková, konateľ

IČO: 53 799 941

DIČ: 21 21 496 355

IČ DPH: SK21 21 496 355

Bankové spojenie:

IBAN:

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel Sro, vložka č.: 42250/P

(ďalej len „zhotoviteľ“ a spolu s objednávateľom ďalej len „zmluvné strany“)

Uvedené zmluvné strany uzatvárajú na základe vzájomnej dohody túto zmluvu o dielo pod názvom:

**„Rekonštrukcia krematória 1.etapa – zmena stavby pred dokončením“**

(ďalej len „zmluva“).

## Článok II. Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo pod názvom: „**Rekonštrukcia krematória 1.etapa – Zmena stavby pred dokončením**“ bližšie špecifikované v bode 2.2 tohto článku zmluvy (ďalej len „**dielo**“) a zhotovené dielo protokolárne odovzdať objednávateľovi a záväzok objednávateľa za riadne zhotovené a odovzdané dielo zaplatiť cenu podľa článku IV. tejto zmluvy.
- 2.2 Dielo spočíva v rekonštrukcii vybraných častí budovy krematória a pozostáva z nasledovných prác spracovaných v projekte Ing. Arch. Vlasty Ilievovej pod názvom „**Rekonštrukcia krematória 1. Etapa – Zmena stavby pred dokončením**“. Predmetom projektu sú práca:
  - 2.2.1 Na ktoré bolo vydané stavebné povolenie OVZ-SU-24036/3005/2019 a je právoplatné. A zahrňuje stavebné práce súvisiace s dodávkou technologickej časti krematória, čo sú kremačné pece s príslušenstvom a ďalšie technologicke časti v zmysle zákona §131/2010 Z.z. o pohrebníctve (audiovizuálne prostriedky a kamerové systémy). Toto povolenie zahŕňa práce úpravy povrchov vrátane ich odstránenia a konečnej úpravy (podlahy stropy a steny v časti žiaroviska a príslušných s tým súvisiacich priestorov. Osadenie výplní otvorov a zariadení predmetov káblové silnoprúdové a slaboprúdové rozvody.
  - 2.2.2 Na ktoré bude vydané stavebné povolenie popisujúce zmeny stavby pred dokončením, ktorá vyplýva zo zmeny dodávateľa technologickej časti kremačných pecí s príslušenstvom a obsahuje práce na VZT úpravách plynových rozvodov vrátane areálových rozvodov plynu, silnoprúdovú prípojku k regulačnej stanici plynu ako aj stavebné úpravy pre osadenie regulačnej stanice plynu a osadenie váhy na prijme tiel zosnulých.
- 2.3 Predmetom zmluvy je tiež vypracovanie dokumentácie skutočného vyhotovenia stavby, a to 1x v listinnej forme a 1x na CD v elektronickej forme (CD v editovateľných formátoch dwg., doc., xls., a vo formátoch jpg., pdf.).
- 2.4 Pred začatím prác na diele zhotoviteľ predloží objednávateľovi na schválenie harmonogram a technologický postup prác. Objednávateľ zašle pripomienky k harmonogramu a technologickému postupu prác, prípadne ich schváli, najneskôr do 7 dní od doručenia zhotoviteľom. Schválením technologického postupu prác objednávateľom sa zhotoviteľ nezaväzuje zodpovednosti za vady diela. Pred začatím prác je zhotoviteľ povinný definovať vplyvy na požiaru ochranu, ktoré by mohli vzniknúť v dôsledku jeho činností, a to záznamom v stavebnom denníku v zmysle bodu 6.6 článku VI. tejto zmluvy a na základe definovaných vplyvov na požiaru ochranu je zhotoviteľ povinný rešpektovať rozmiestnenie požiarnej ochrany pásiev a prístrojov v miestach zhotovovania diela podľa tejto zmluvy a v tesnej blízkosti týchto miest. Zhotoviteľ je povinný zaviesť a počas celej doby trvania zmluvy dodržiavať účinný systém ochrany životného prostredia v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy.
- 2.5 Zhotoviteľ tiež musí rešpektovať samotnú prevádzku krematória, ktorá nebude prerušovaná. A tento vplyv miestnych pomerov má Zhotoviteľ zakalkulovaný do ceny za predmet diela a nebude predmetom ďalších vyrovnaní.

## Článok III. Termíny a miesto plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo podľa článku II. tejto zmluvy najneskôr do 8 mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy (práce povolené stavebným povolením č OVZ-SU-24036/3005/2019). Ostatné práce až po nadobudnutí právoplatného staveného povolenia na stavbu „rekonštrukcia krematória 1.etapa – Zmena stavby pred dokončením“
- 3.2 Zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínmi po dobu, po ktorú nebola poskytnutá súčinnosť objednávateľa podľa bodu 6.5 článku VI. tejto zmluvy, t. j. najmä neúčast na skúškach a pod.
- 3.3 V prípade potreby vykonania funkčných skúšok, bude zhotoviteľ objednávateľa informovať o presnom termíne konania funkčných skúšok zaslaním písomnej výzvy, a to najneskôr do 3

kalendárnych dní pred termínom konania funkčných skúšok. V takom prípade je zhotoviteľ povinný prizvať objednávateľa k vykonaniu týchto skúšok.

- 3.4 Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko zhotoviteľovi najneskôr do 10 dní pred začatím stavebných prác, k čomu Zhotoviteľ včas vyzve Objedávateľa tak aby tento mal minimálne 5 pracovných dní na prípravu potrebných podkladov. O odovzdaní staveniska bude spísaný protokol, ktorý bude podpísaný za zmluvné strany zodpovednými pracovníkmi zmluvných strán uvedenými v bodoch 6.5 a 6.6 článku VI. tejto zmluvy.
- 3.5 Zhotoviteľ je povinný vypratať a odovzdať stavenisko objednávateľovi v stave podľa dohody s objednávateľom v lehote do 10 dní od odovzdania zrealizovaného diela, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak; o tomto odovzdaní bude spísaný protokol, ktorý bude podpísaný za zmluvné strany zodpovednými osobami v zmysle bodu 6.5 a 6.6 článku VI. tejto zmluvy. V opačnom prípade je objednávateľ oprávnený vlastnými úkonmi, prípadne úkonmi tretích osôb, vypratať stavenisko a zabezpečiť ho do náležitého stavu, vrátane možnosti uloženia vecí, materiálu a pod. do úschovy tretích osôb, to všetko na náklady zhotoviteľa.
- 3.6 Dielo ako celok v rozsahu definovanom v článku II. tejto zmluvy je vykonané úspešným zrealizovaním obhliadky diela a podpísaním preberacieho protokolu vyhotoveného podľa bodu 6.17 článku VI. tejto zmluvy a odovzdaním potrebných zákonom požadovaných dokumentov (certifikáty, atesty, revízne správa a.i.).
- 3.7 Miestom vykonania diela je Krematórium Banská Bystrica Kremnička 60 a jeho priliehajúci areál .

#### **Článok IV. Cena**

- 4.1 Cena bez DPH za zhotovenie diela v rozsahu článku II. zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení, vykonávacej vyhlášky MF SR k zákonu o cenách č. 87/1996 Z. z. v platnom znení, a to vo výške:

**149 981,57 Eur bez DPH**

(slovom: stoštyridsaťdeväťtisíc deväťstoosemdesiatjeden eur a päťdesiatšesť centov Eur bez DPH.)

- 4.2 V cene uvedenej v bode 4.1 tohto článku zmluvy sú zahrnuté všetky ekonomicky oprávnené náklady súvisiace so zhotovením diela a primeraný zisk zhotoviteľa, okrem iného aj náklady vyplývajúce z polohy a umiestnenia stavby, zo spôsobu realizácie prác, zo starostlivosti o bezpečnosť, ochranu zdravia a protipožiarnych opatrení, náklady na dopravu, materiál, náklady na likvidáciu odpadu, náklady vyplývajúce z podnikateľského rizika pri realizácii prác za sťažených podmienok a miestnych prekážok ako aj ostatné náklady súvisiace s predmetom zmluvy tu neuvedené.
- 4.3 K cene uvedenej v bode 4.1 tohto článku zmluvy bude pripočítaná DPH podľa platných predpisov v čase uskutočnenia zdaniteľného plnenia.

#### **Článok V. Platobné podmienky**

- 5.1 Podkladom pre zaplatenie je faktúra vystavená zhotoviteľom a preukázateľne doručená objednávateľovi. Fakturované môže byť len skutočne vykonané a protokolárne odovzdané dielo, prípadne jeho vykonané a protokolárne odovzdané ucelené časti. Platba bude vykonaná výlučne bezhotovostne a na bankový účet zhotoviteľa uvedený vo faktúre.
- 5.2 Ak to predmet tejto zmluvy umožňuje, môže zhotoviteľ po dohode s objednávateľom fakturovať aj časti diela podľa článku rozpočtu stavby, ktorý je neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy.

V takom prípade je zhotoviteľ povinný vystaviť a preukázateľne doručiť objednávateľovi čiastkovú faktúru, a to najneskôr do 10 dní odo dňa protokolárneho prevzatia a odovzdania takejto časti diela (čiastkový súpis prác overený podpisom povereným pracovníkom Objednávateľa – stavebný dozor). Neoddeliteľnou súčasťou čiastkových faktúr bude oboma zmluvnými stranami podpísaný odovzdávací protokol s vyznačeným čiastkovým prevzatím vyhotovený podľa bodu 6.15 článku VI. tejto zmluvy.

- 5.3 Zhotoviteľ do 10 dní odo dňa ukončenia a odovzdania diela ako celku objednávateľovi vystaví a preukázateľne doručí konečnú faktúru. Neoddeliteľnou súčasťou konečnej faktúry bude odovzdávací protokol s vyznačeným uceleným prevzatím vyhotovený podľa bodu 6.15 článku VI. tejto zmluvy. V prípade, ak bude zhotoviteľ fakturovať aj ucelené časti diela, musí konečná faktúra obsahovať aj rekapituláciu všetkých dovtedy fakturovaných čiastok.
- 5.4 Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať z doručenej faktúry čiastku vo výške 5 % z fakturovanej ceny bez DPH, ktorá bude uvoľnená do 30 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela ako celku bez väd a nedorobkov, nie však skôr, ako uplynie splatnosť faktúry.
- 5.5 Všetky faktúry vystavené v zmysle tejto zmluvy musia obsahovať všetky náležitosti ustanovené podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, resp. Smernice Rady 2006/112/ES o spoločnom systéme dane z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, údaje v zmysle Obchodného zákonníka, údaje v zmysle tejto zmluvy, číslo tejto zmluvy a číslo bankového účtu uvedené v článku I. tejto zmluvy.
- 5.6 V prípade dodania služby musí byť na faktúre povinne uvedený kód štatistickej klasifikácie činností (CPA).
- 5.7 V prípade kúpy tovaru zo zahraničia musí byť prílohou faktúry aj doklad o nadobudnutí tovaru (špedičný doklad, doklad od prepravnej služby alebo doklad od dodávateľa o vykonanej preprave).
- 5.8 Ak akákoľvek faktúra vystavená v zmysle tejto zmluvy nebude obsahovať náležitosti dohodnuté v tejto zmluve má objednávateľ právo vrátiť faktúru zhotoviteľovi na prepracovanie. Splatosť takto vystavenej a vrátenej faktúry sa zruší a nová splatosť v súlade s bodom 5.9 tohto článku zmluvy začne plynúť dňom preukázateľného doručenia opravenej a správne vystavenej faktúry.
- 5.9 Lehota splatnosti riadne vystavenej a doručenej faktúry je do 14 dní odo dňa jej preukázateľného prvého doručenia objednávateľovi, t. j. odo dňa elektronického doručenia faktúry alebo doručenia originálu faktúry na sídlo objednávateľa, podľa toho, ktorá zo skutočností nastane skôr. Faktúru doručí zhotoviteľ elektronicky e-mailom na adresu: .....a následne originál spolu so súvisiacimi prílohami na sídlo objednávateľa uvedené v článku I. tejto zmluvy.
- 5.10 Faktúra je uhradená v lehote splatnosti, ak deň odpísania z účtu objednávateľa je v lehote uvedenej v bode 5.9 tohto článku zmluvy. Ak deň splatnosti prípadne na sobotu, nedeľu, sviatok, alebo deň pracovného pokoja v Slovenskej republike, posúva sa dátum splatnosti na najbližší nasledujúci pracovný deň. V prípade, ak objednávateľ neuhradí faktúru v lehote splatnosti uvedenej v bode 5.9 tohto článku zmluvy z dôvodu interných schvaľovacích postupov, nedostáva sa do omeškania, ak faktúru uhradí do 15 dní nasledujúcich po uplynutí lehoty splatnosti.
- 5.11 V prípade potreby navyše prác sa za navyše práce považujú práce, ktoré bezprostredne nadväzujú a súvisia s predmetom tejto zmluvy a ktorých nevyhnutnosť realizácie pre riadne dokončenie predmetu zmluvy sa zistí až po uzavretí zmluvy. Tieto práce budú ocenené zhotoviteľom a predložené objednávateľovi na schválenie. Ocenené navyše práce písomne schválené objednávateľom budú zrealizované až po uzavretí písomného dodatku k tejto zmluve, v opačnom prípade uskutočnené navyše práce vykonáva zhotoviteľ na vlastné náklady, ktoré mu objednávateľ nie je povinný uhradiť. Ustanovenie predchádzajúcej vety sa nevzťahuje na prípady, v ktorých by okamžitým nezrealizovaním navyše prác došlo k ohrozeniu života alebo zdravia ľudí alebo by došlo ku škodám na majetku alebo na životnom prostredí. Následne bude uzatvorený písomný dodatok k tejto zmluve.
- 5.12 Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu podpisu tejto zmluvy neexistujú dôvody, na základe ktorých by objednávateľ mal, či mohol byť ručiteľom v zmysle § 69 ods. 14 v nadväznosti na § 69b

zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov za daňovú povinnosť zhotoviteľa vzniknutú z DPH, ktorú zhotoviteľ objednávateľovi fakturoval k cene podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ vyhlasuje a zaväzuje sa, že k DPH podá riadne daňové priznanie a v prípade vzniku povinnosti zaplatiť DPH túto daň odvedie miestne príslušnému daňovému úradu do určenej lehoty splatnosti. Zhotoviteľ vyhlasuje, že nemá akýkoľvek úmysel nezaplatiť DPH vzťahujúcu sa k predmetu plnenia podľa tejto zmluvy, alebo úmysel skrátiť daň, či prípadne vylákať daňovú výhodu, a nemá úmysel dostať sa do postavenia, kedy túto daň nebude môcť zaplatiť.

- 5.13 V prípade, že zhotoviteľ je v priebehu plnenia tejto zmluvy zverejnený v zozname vedenom Finančným riaditeľstvom SR v zmysle § 69 ods. 15 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, je objednávateľ oprávnený DPH z vystavených faktúr zdržať až do dňa, kedy zhotoviteľ nepreukáže, že Finančná správa nemá voči nemu žiadne neuhradené pohľadávky.
- 5.14 V prípade, ak má zhotoviteľ sídlo mimo EÚ a medzi vládou SR a vládou štátu, v ktorom má zhotoviteľ sídlo je uzatvorená platná Zmluva o zamedzení dvojitého zdanenia, je objednávateľ na základe takejto zmluvy a na základe zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov povinný odviešť daňovému úradu SR zrážkovú daň z fakturovanej sumy. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy uvedenú skutočnosť akceptuje a vyslovuje so zrážkou dane súhlas, pričom sa vylučuje akékoľvek neskoršie vymáhanie akýchkoľvek nárokov zo strany zhotoviteľa voči objednávateľovi v súvislosti s takouto zrážkou dane.

## Článok VI.

### Spôsob a podmienky vykonania diela

- 6.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať dielo v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, najmä predpismi na ochranu životného prostredia, vrátane technologických postupov, technologickkej disciplíny a technickej špecifikácie, v súlade s pokynmi objednávateľa, ktoré vyplývajú z jeho kontrolnej a koordinačnej činnosti a v zhode s nariadeniami, predpismi a príkazmi objednávateľa. Zhotoviteľ je ďalej povinný postupovať v súlade s objednávateľom schváleným harmonogramom prác podľa bodu 2.5 článku II. tejto zmluvy a v súlade s potrebami zabezpečenia bežnej prevádzky príslušných objektov. Zhotoviteľ prehlasuje, že pred podpisom tejto zmluvy boli jeho pracovníci oboznámení s miestom plnenia a boli oboznámení s podmienkami vykonania diela.
- 6.2 Zhotoviteľ je povinný zabezpečovať činnosti pri výkone diela tak, aby umožňovali priebežnú prevádzku objektov v mieste plnenia diela alebo v miestach súvisiacich s ním. Zhotoviteľ výkon svojej činnosti pri plnení predmetu zmluvy prispôsobí prevádzkovým potrebám objednávateľa a prevádzkovateľa jednotlivých vodohospodárskych objektov. Na miesto realizácie diela môžu vstupovať len riadne poučení a vyškolení zamestnanci zhotoviteľa a zamestnanci subdodávateľov zhotoviteľa. Za týmto účelom sa zmluvné strany zaväzujú:
- 6.4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje že zamestnanci zhotoviteľa, ako aj zamestnanci subdodávateľov zhotoviteľa, ktorí budú vykonávať práce v objekte objednávateľa, nebudú zamestnaní nelegálne a nebudú vykonávať nelegálnu prácu, budú so zhotoviteľom alebo subdodávateľom zhotoviteľa v riadnom pracovnom pomere, budú mať riadne uzatvorené pracovné zmluvy a budú riadne prihlásení do Sociálnej poisťovne. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje overiť skutočnosť, že jeho subdodávateľa neporušujú zákaz nelegálneho zamestnávania v zmysle ustanovení zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o nelegálnej práci“). Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť na požiadanie objednávateľa, v zmysle zákona o nelegálnej práci, pracovné zmluvy osôb, ktoré budú vstupovať na stavenisko podľa tejto zmluvy a doklady preukazujúce, že tieto osoby boli riadne prihlásené do sociálnej poisťovne, a to najneskôr do 10 dní od doručenia písomnej žiadosti objednávateľa.

- 6.4.2 Objednávateľ zabezpečí vykonanie poučenia zhotoviteľom určeného okruhu zamestnancov zhotoviteľa o dodržiavaní predpisov BOZP a PO najneskôr v deň ich nástupu na stavenisko. Zhotoviteľ zabezpečí vykonanie poučenia všetkých zamestnancov subdodávateľov zhotoviteľa o dodržiavaní predpisov BOZP a PO najneskôr v deň ich nástupu na stavenisko.
- 6.4.3 Objednávateľ vyhotoví zápis o vykonaní poučenia určeného okruhu zamestnancov zhotoviteľa o dodržiavaní predpisov BOZP a PO, ktorý bude obsahovať menný zoznam a podpisy určeného okruhu zamestnancov zhotoviteľa. Vykonanie poučenia zamestnancov subdodávateľov je zhotoviteľ povinný preukázať objednávateľovi bez zbytočného odkladu po jeho vykonaní, najneskôr v deň nástupu príslušných zamestnancov subdodávateľa na stavenisko, a to predložením podpísaného Záznamu z poučenia zamestnancov subdodávateľov schváleného objednávateľom. Vstup do objektov objednávateľa majú povolený výlučne iba osoby takto poučené a zapísané v zápise o vykonaní poučenia, resp. ktorých poučenie bolo objednávateľovi preukázané predložením podpísaného Záznamu z poučenia zamestnancov subdodávateľov zhotoviteľa. Zhotoviteľ je povinný pred začatím prác v zmysle tejto zmluvy poverenému zástupcovi objednávateľa odovzdať menný zoznam osôb a evidenčné čísla motorových vozidiel, ktoré budú vstupovať na stavenisko a do objektov objednávateľa a tento zoznam v prípade zmeny aktualizovať. Objednávateľ pre tieto osoby a motorové vozidlá zabezpečí povolenie vstupu do predmetných objektov.
- 6.3 Objednávateľ sa zaväzuje vytvoriť všetky podmienky na to, aby zhotoviteľ mohol dielo podľa tejto zmluvy riadne a včas vykonať. Objednávateľ sa zaväzuje po celú dobu platnosti tejto zmluvy so zhotoviteľom spolupracovať a poskytovať mu všetku potrebnú dostupnú dokumentáciu a potrebnú súčinnosť v rozsahu nevyhnutnom na plnenie povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy.
- 6.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje obvyklým spôsobom viesť stavebný denník, ktorý bude uložený u zodpovedného pracovníka zhotoviteľa podľa bodu 6.7 tohto článku zmluvy na stavbe.
- 6.5 Zhotoviteľ určuje za zodpovedných pracovníkov, ktorí budú koordinovať všetky práce v zmysle predmetu tejto zmluvy a vykonávať zápisy v stavebnom denníku za zhotoviteľa:
- **Ing. Ľubomír Kováč, e-mail.** ..... stavbyvedúci
- 6.6 Objednávateľ určuje za zodpovedných pracovníkov, ktorí sú oprávnení vykonávať zápisy v stavebnom denníku, sú oprávnení vykonávať technický dozor, odovzdať stavenisko zhotoviteľovi, preberať dielo alebo ucelené časti diela, vyjadrovať sa k požiadavkám zhotoviteľa v stavebnom denníku, sledovať termíny odstránenia väd a nedorobkov a rokovať vo veciach technických:
- **Rudolf Neshoda:** ..... stavebný dozor
  - **Ing. Martin Šikula:** ..... koordinátor stavby
  - **Ing. Ján Snopko:** ..... vedúci krematória a cintorínskych služieb
- 6.7 Zmeny v zodpovedných osobách je každá zmluvná strana povinná nahlásiť druhej zmluvnej strane do 3 dní odo dňa uskutočnenia zmeny, pričom takáto zmena sa zaznamená do stavebného denníka zmluvnou stranou, ktorá ju uskutočňuje a nie je podmienená uzatvorením písomného dodatku k tejto zmluve.
- 6.8 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela, vrátane kontroly výroby v priestoroch zhotoviteľa. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami uvedenými v tejto zmluve, je objednávateľ oprávnený požadovať, aby zhotoviteľ odstránil zistené nedostatky vzniknuté vadným vykonávaním diela a dielo ďalej vykonával spôsobom dohodnutým v tejto zmluve. Takto zistené nedostatky zapíše objednávateľ do stavebného denníka. Zhotoviteľ je povinný odstrániť zistené nedostatky v určenom termíne, zapísanom v stavebnom denníku.
- 6.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nepoužije pri realizácii predmetu zmluvy nevhodné a zdraviu škodlivé materiály, ktoré ohrozujú hygienu, zdravie osôb a životné prostredie. Pri realizácii predmetu zmluvy je zhotoviteľ povinný použiť iba výrobok vhodný na použitie na stavbe na zamýšľaný účel v zmysle zákona č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky

- a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov.
- 6.10 Zhotoviteľ je povinný pri nakladaní s odpadmi postupovať v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ sa prevzatím (vznikom) odpadu stáva jeho držiteľom a vlastníkom.
- 6.11 Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu plnenia s dôsledkom omeškania a predĺženia času plnenia. Ak zhotoviteľ zistí pri vykonávaní diela skryté prekážky, ktoré mu znemožňujú vykonanie diela dohodnutým spôsobom alebo v dohodnutom čase, je zhotoviteľ povinný to písomne oznámiť bez zbytočného odkladu objednávateľovi.
- 6.12 Zhotoviteľ je povinný písomne (listom zaslaným na adresu sídla objednávateľa uvedenú v článku I. tejto zmluvy alebo e-mailom na adresu zodpovedného zamestnanca objednávateľa uvedeného v bode 6.6 tohto článku zmluvy) oznámiť objednávateľovi, že ucelená časť diela alebo riadne zhotovené dielo je pripravené na prevzatie. Objednávateľ oznámi termín začatia preberacieho konania zhotoviteľovi najneskôr 4 pracovné dni od doručenia písomného oznámenia zhotoviteľa podľa predchádzajúcej vety tohto bodu tohto článku zmluvy. Objednávateľ určí termín začatia preberacieho konania najneskôr do 10 pracovných dní od doručenia písomného oznámenia zhotoviteľa podľa prvej vety tohto bodu tohto článku zmluvy, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak. Objednávateľ je povinný prevziať len zhotovené dielo, ktoré bolo riadne a včas odovzdané podľa tejto zmluvy.
- 6.13 Zhotoviteľ splní svoj záväzok vykonať dielo jeho riadnym, včasným a úplným ukončením a odovzdaním diela objednávateľovi. Zhotoviteľ vyhotoví o odovzdaní a prevzatí ucelenej časti diela odovzdávací protokol s vyznačeným čiastkovým prevzatím vyhotovený podľa vzoru predloženého objednávateľom. Zhotoviteľ vyhotoví o prevzatí diela ako celku odovzdávací protokol s vyznačeným uceleným prevzatím vyhotovený podľa vzoru predloženého objednávateľom. Odovzdávací protokol s vyznačeným čiastkovým prevzatím aj odovzdávací protokol s uceleným prevzatím podpíšu zodpovední pracovníci oboch zmluvných strán uvedení v bodoch 6.5 a 6.6 tohto článku zmluvy.
- 6.14 Objednávateľ má právo, nie povinnosť, prevziať dielo aj s vadami a nedorobkami, pokiaľ tieto sami o sebe, ani v spojení s inými, nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke diela.
- 6.15 Zmluvné strany sa dohodli, že prílohou odovzdávacieho protokolu s vyznačeným uceleným prevzatím bude preberací protokol vyhotovený zhotoviteľom podľa vzoru predloženého objednávateľom.
- 6.16 Zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi všetky certifikáty, preberacie protokoly, protokoly o vykonaných skúškach a meraniach, dokumentáciu skutočného vyhotovenia, v ktorej sú zaznamenané všetky prípadné zmeny vzniknuté pri vykonávaní diela oproti pôvodne predloženej projektovej dokumentácii, doklady o ekologickom zlikvidovaní odpadov, ktoré vznikli pri zhotovovaní diela a všetky ďalšie doklady súvisiace so zhotovovaním diela.

## Článok VII.

### Vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody

- 7.1 Zmluvné strany sa dohodli, že vlastnícke právo k dielu prináleží od začiatku zhotovovania diela objednávateľovi.
- 7.2 Odo dňa odovzdania staveniska zhotoviteľovi na základe protokolu podľa bodu 3.4 článku III. tejto zmluvy znáša nebezpečenstvo škody na diele zhotoviteľ. Nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele prechádza na objednávateľa až dňom riadneho odovzdania vykonaného diela ako celku objednávateľovi.

## Článok VIII. Zodpovednosť za vady diela, záruka a záručná doba

- 8.1 Vykonané dielo má vady, ak nezodpovedá výsledku, ktorý je požadovaný touto zmluvou a nezodpovedá účelu, na ktorý bolo dielo zhotovené alebo svojím rozsahom nezodpovedá rozsahu stanovenému touto zmluvou.
- 8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v okamihu, keď prechádza nebezpečenstvo škody na diele na objednávateľa ako aj za akékoľvek vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí diela v záručnej dobe. Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi aj za škodu (vrátane finančných strát), ktorá vznikla objednávateľovi v dôsledku väd na diele, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 8.3 Zhotoviteľ sa zaručuje počas záručnej doby za kvalitu a funkčnosť diela. Pre záručnú dobu na dielo platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka. Záručná doba je medzi zmluvnými stranami dohodnutá v dĺžke 5 rokov a začína plynúť okamihom prechodu nebezpečenstva škody na diele na objednávateľa (podpísaním preberacieho protokolu vyhotoveného podľa bodu 6.17 článku VI. tejto zmluvy).
- 8.4 Počas záručnej doby zodpovedá zhotoviteľ za to, že dielo je bez akýchkoľvek väd, je vykonané riadne a s odbornou starostlivosťou, pričom dielo zodpovedá podmienkam zmluvy, STN a európskym technickým normám a príslušným platným predpisom.
- 8.5 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady vzniknuté v dôsledku neodborného zásahu alebo neodborného užívania zo strany objednávateľa alebo tretích osôb.
- 8.6 Záručná doba sa predlžuje o počet kalendárnych dní, počas ktorých nebol predmet zmluvy plne funkčný po dobu dlhšiu než 24 hodín, ak táto nefunkčnosť bola spôsobená vadou v záručnej dobe, riadne oznámenou objednávateľom zhotoviteľovi.
- 8.7 V prípade riadne oznámenej reklamovanej vady predmetu zmluvy má objednávateľ právo požadovať bezplatné odstránenie vady a zhotoviteľ má povinnosť vadu bezplatne odstrániť. Reklamované vady sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v termíne do 15 dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie objednávateľa zhotoviteľovi. V prípade, že to umožňuje povaha a rozsah vady, má objednávateľ právo určiť v písomnej reklamácií lehotu kratšiu ako 15 dní a zhotoviteľ je povinný túto lehotu dodržať. V prípade, ak si povaha a rozsah vady vyžaduje dlhšiu lehotu na odstránenie vady, zmluvné strany sa dohodnú na primeranej lehote pre odstránenie vady. Ak sa zmluvné strany nedohodnú na dlhšej lehote, platí 15 dňová lehota pre odstránenie vady.
- 8.8 Reklamácia objednávateľa musí byť podaná výlučne písomne a v záručnej dobe, inak je neplatná.
- 8.9 Reklamácia musí obsahovať označenie vady a popis, ako sa prejavuje.
- 8.10 V prípade sporu o zodpovednosť za vadu je zhotoviteľ povinný reklamovanú vadu odstrániť v primeranom termíne určenom objednávateľom. Úhradu nákladov spojených s odstránením vady bude znášať zmluvná strana, ktorá bude neúspešná v spore.
- 8.11 Zhotoviteľ zodpovedá za vady aj v prípade, ak práce, resp. ich časť vykonávala tretia osoba (napr. subdodávateľ zhotoviteľa).
- 8.12 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ odstraňuje vady diela v mieste určenom v bode 3.7 článku III. tejto zmluvy na vlastné náklady.
- 8.13 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v lehotách určených v tejto zmluve, je objednávateľ oprávnený po písomnej výzve adresovanej zhotoviteľovi vykonať odstránenie väd samostatne alebo ich vykonaním poveriť tretiu osobu. Takto vzniknuté náklady je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi do 14 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry o ich vyúčtovaní. Ustanovenie tohto odseku tohto článku zmluvy nemá vplyv na zodpovednosť zhotoviteľa za ďalšie vady, resp. na zhotoviteľom poskytnutú záruku.
- 8.14 Reklamáciu možno uplatniť do posledného dňa záručnej doby, pričom i reklamácia odoslaná prostredníctvom poštového podniku v posledný deň záručnej doby zhotoviteľovi, sa považuje za včas uplatnenú.



## **Článok IX. Náhrada škody**

- 9.1 Zmluvná strana, ktorá poruší svoju povinnosť vyplývajúcu zo zmluvy, je povinná nahradiť škodu tým spôsobenú druhej zmluvnej strane. Náhrada škody sa riadi príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka. Zmluvná strana nie je povinná nahradiť škodu ak preukáže, že porušenie povinnosti bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť.
- 9.2 Každá zo zmluvných strán je oprávnená požadovať od druhej zmluvnej strany náhradu škody v celom rozsahu aj v prípade, že ide o porušenie povinnosti druhej zmluvnej strany, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta.
- 9.3 Zhotoviteľ je povinný počas realizácie zmluvy riadiť svoje činnosti a manipulovať s náradím, materiálom a technickým vybavením tak, aby nedošlo k poškodeniu objektov objednávateľa a už zrealizovaných prác, ako ani k poškodeniu majetku tretích osôb nachádzajúceho sa v mieste plnenia tejto zmluvy. Za vzniknutú škodu zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu. Škody, ktoré spôsobí zhotoviteľ alebo jeho subdodávateľia na majetku objednávateľa alebo na majetku tretích osôb, je povinný zhotoviteľ odstrániť na svoje náklady v primeraných termínoch určených objednávateľom.
- 9.4 Ak zhotoviteľ neodstráni škody spôsobené na majetku objednávateľa alebo na majetku tretích osôb v lehote určenej objednávateľom v písomnej výzve, je objednávateľ oprávnený tieto škody odstrániť sám, pričom zhotoviteľ je povinný uhradiť objednávateľovi všetky náklady s tým súvisiace na základe osobitnej faktúry vystavenej objednávateľom, ktorej lehota splatnosti je do 30 dní od jej preukázateľného doručenia zhotoviteľovi.
- 9.5 V prípade, ak sa preukáže, že zhotoviteľ alebo subdodávateľia zhotoviteľa porušili zákaz nelegálneho zamestnávania v zmysle zákona o nelegálnej práci a objednávateľovi bola v tejto súvislosti zo strany príslušných orgánov uložená pokuta alebo akákoľvek iná sankcia, zaväzuje sa zhotoviteľ nahradiť objednávateľovi túto pokutu alebo akúkoľvek inú sankciu, ako aj akúkoľvek škodu, ktorá mu v tejto súvislosti vznikne.
- 9.6 V prípade, ak sa preukáže, že zhotoviteľ porušil povinnosť uvedenú v bodoch 12.10 a 12.11 článku XII. tejto zmluvy v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“), alebo subdodávateľia zhotoviteľa porušili povinnosť v zmysle bodu 12.12 článku XII. tejto zmluvy a objednávateľovi bola v tejto súvislosti zo strany príslušných orgánov uložená pokuta alebo akákoľvek iná sankcia, zaväzuje sa zhotoviteľ nahradiť objednávateľovi túto pokutu alebo akúkoľvek inú sankciu, ako aj akúkoľvek škodu, ktorá mu v tejto súvislosti vznikne.

## **Článok X. Okolnosti vylučujúce zodpovednosť (vyššia moc)**

- 10.1 Zodpovednosť zmluvných strán za čiastočné alebo úplné neplnenie zmluvných povinností je vylúčená, ak sa tak stalo v dôsledku okolností vylučujúcich zodpovednosť podľa § 374 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 10.2 Podmienkou vylúčenia zo zodpovednosti je, že dotknutá zmluvná strana bez zbytočného odkladu upozorní druhú zmluvnú stranu na začiatok a podstatu vyskytnutia sa vyššej moci. Zmluvná strana, ktorá sa odvoláva na vyššiu moc, využije všetko svoje úsilie na nápravu situácie a na odstránenie príčiny svojej neschopnosti plniť zmluvu v čo najväčšom rozsahu a v primeranom čase. Dodacie lehoty a všetky ostatné lehoty sa po dobu trvania vyššej moci predlžujú o dobu jej pôsobenia. Zmluvná strana, ktorá sa odvoláva na vyššiu moc, bez zbytočného odkladu oznámi druhej strane jej zánik.
- 10.3 Ak je trvanie vyššej moci dlhšie ako 3 mesiace, zmluvné strany dohodnú nový termín plnenia písomným dodatkom k tejto zmluve alebo iným spôsobom upravia vzájomné oprávnené nároky.

## **Článok XI. Sankcie**

- 11.1 V prípade omeškania so zhotovením diela zo strany zhotoviteľa je objednávateľ oprávnený fakturovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela bez DPH, uvedenej v článku IV. tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania.
- 11.2 V prípade omeškania úhrady faktúry objednávateľom je zhotoviteľ oprávnený fakturovať úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý aj začatý deň omeškania.
- 11.3 V prípade, že zhotoviteľ neodstráni vadu zistenú pri preberacom konaní v termíne určenom v odovzdávacom protokole s vyznačeným čiastkovým prevzatím alebo v odovzdávacom protokole s vyznačeným uceleným prevzatím vyhotovenými podľa bodu 6.15 článku VI. tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený fakturovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- Eur (slovom: jednosta Eur) za každý aj začatý deň omeškania a každú jednotlivú vadu.
- 11.4 V prípade, že zhotoviteľ neodstráni písomne reklamovanú vadu, ktorá sa prejavila v záručnej dobe do 15 dní alebo vo vzájomne dohodnutej primeranej dlhšej lehote, je objednávateľ oprávnený, počnúc dňom nasledujúcim po uplynutí lehoty na odstránenie väd, fakturovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- Eur (slovom: jednosta Eur) za každý aj začatý deň omeškania a za každú jednotlivú vadu osobitne.
- 11.5 V prípade porušenia zákazu fajčenia, prinášania a požívania alkoholických nápojov a omamných látok v objektoch objednávateľa, je zhotoviteľ povinný uhradiť zmluvnú pokutu vo výške 100,- Eur (slovom: jednosta Eur) za každého zamestnanca zhotoviteľa alebo zamestnanca subdodávateľa zhotoviteľa porušujúceho uvedené zákazy a za každé porušenie.
- 11.6 V prípade porušenia povinností uvedených v bodoch 6.4.1 a 6.4.3 článku VI. tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný uhradiť zmluvnú pokutu vo výške 100,- Eur (slovom: jednosta Eur) za každého zamestnanca zhotoviteľa alebo zamestnanca subdodávateľa zhotoviteľa, ktorý vykonával práce v objekte objednávateľa a ktorý bol zamestnaný nelegálne alebo vykonával nelegálnu prácu.
- 11.7 Splatnosť uplatnených sankcií v zmysle tohto článku zmluvy je do 30 dní odo dňa preukázateľného doručenia príslušnej faktúry druhej zmluvnej strane. Platby za ne budú uhrádzané výlučne bezhotovostne na bankové účty uvedené na faktúrach.

## **Článok XII. Ostatné ustanovenia**

- 12.1 Zhotoviteľ je povinný pri plnení tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou a dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní prác podľa tejto zmluvy dodržiavať všetky nariadenia, predpisy a pokyny objednávateľa.
- 12.2 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov v súlade s vyhláškou Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko, nariadenie vlády SR č. 115/2006 Z. z. o minimálnych zdravotných a bezpečnostných požiadavkách na ochranu zamestnancov pred rizikami súvisiacimi s expozíciou hluku v znení neskorších právnych predpisov a dodržiavať ďalšie právne predpisy na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany ako aj preverovať ich znalosti a sústavne zabezpečovať kontrolu dodržiavania týchto predpisov. Zhotoviteľ je povinný vybaviť svojich zamestnancov potrebnými ochrannými pomôckami na vykonávanie činnosti podľa tejto zmluvy.
- 12.3 V prípade, ak zhotoviteľ so súhlasom objednávateľa zabezpečuje plnenie jednotlivých častí zmluvy prostredníctvom subdodávateľov, je povinný povinnosťami, vyplývajúcimi mu z tejto zmluvy, preukázateľne zaviazat i svojich subdodávateľov, pritom však nesie voči

- objednávateľovi rovnakú zodpovednosť, ako keby tieto povinnosti plnil sám.
- 12.4 Zhotoviteľ preukázateľne oboznámi svojich zamestnancov a zamestnancov subdodávateľa o zámke pohybu, resp. zdržiavania sa na pracoviskách a staveniskách, ktoré nesúvisia s realizáciou diela, bez vedomia a súhlasu objednávateľa. Zamestnanci zhotoviteľa a jeho subdodávateľov môžu používať iba vyznačené a určené prístupové cesty a priestory staveniska alebo pracoviska.
  - 12.5 Zamestnanci zhotoviteľa sú povinní rešpektovať vyznačené zákazy fajčenia a zákaz prinášania a požívania akýchkoľvek alkoholických nápojov a omamných látok v objektoch objednávateľa.
  - 12.6 Zhotoviteľ je povinný označiť pracovný odev vlastných zamestnancov názvom firmy.
  - 12.7 Zhotoviteľ berie na vedomie, že pre svojich zamestnancov a iné osoby podieľajúce sa na vykonávaní diela je povinný zabezpečiť potrebnú starostlivosť (WC, priestory na hygienu, šatne a pod.) vlastnými úkonmi a na vlastné náklady pri rešpektovaní všeobecne záväzných predpisov.
  - 12.8 Ak v priebehu plnenia predmetu zmluvy vznikne dielo v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 185/2015 Z. z. autorský zákon v platnom znení, zhotoviteľ udeľuje objednávateľovi časovo, vecne a miestne neobmedzenú licenciu (súhlas) na použitie diela spôsobmi uvedenými v § 19 autorského zákona, pričom odplata za poskytnutie licencie je zahrnutá v cene za vykonanie diela.
  - 12.9 Zhotoviteľ je povinný pri plnení predmetu zmluvy dodržiavať ustanovenia zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších právnych predpisov.
  - 12.10 V prípade, ak sa zhotoviteľ zapisuje do registra partnerov verejného sektora (ďalej len „register“) v zmysle zákona o registri partnerov verejného sektora, zaväzuje sa, že bude v registri zapísaný aspoň počas doby trvania tohto zmluvného vzťahu. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje zapísať sa do registra aj kedykoľvek počas trvania tohto zmluvného vzťahu, pokiaľ dôjde k takej zmene okolností, ktorá zápis zhotoviteľa do registra v zmysle zákona o registri partnerov verejného sektora vyžaduje.
  - 12.11 Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi všetky zmeny, ktoré budú v registri podľa bodu 12.10 tohto článku zmluvy vo vzťahu k nemu vykonané, a to do 5 dní, odkedy k zápisu zmeny do registra došlo.
  - 12.12 Zhotoviteľ berie na vedomie, že povinnosti uvedené v bode 12.10 tohto článku zmluvy sa primerane vzťahujú aj na jeho subdodávateľov a zaväzuje sa zabezpečiť, aby mali jeho subdodávatelia splnené tieto povinnosti v zmysle zákona o registri partnerov verejného sektora.
  - 12.13 Ak si zhotoviteľ nespĺní povinnosti uvedené v bode 12.10 tohto článku zmluvy alebo ak nastanú okolnosti uvedené v ust. § 15 zákona o registri partnerov verejného sektora, objednávateľ je oprávnený neplniť, čo mu ukladá táto zmluva, pričom nie je v omeškaní a toto neplnenie sa nepovažuje za porušenie zmluvy. Zhotoviteľ nie je oprávnený uplatňovať si v tomto prípade voči objednávateľovi akúkoľvek náhradu škody alebo sankcie.

### **Článok XIII.**

#### **Porušenie zmluvných povinností a odstúpenie od zmluvy**

- 13.1 Porušením povinností dohodnutých zmluvnými stranami v zmluve jednou zo zmluvných strán vzniká druhej zmluvnej strane právo odstúpiť od zmluvy. Právo odstúpiť od zmluvy vzniká tiež, ak je voči jednej zo zmluvných strán vyhlásené konkurzné konanie alebo ak jedna zo zmluvných strán vstúpila do likvidácie.
- 13.2 Odstúpenie je možné aj od čiastočne splnenej zmluvy.
- 13.3 V prípade podstatného porušenia tejto zmluvy je odstupujúca strana oprávnená od zmluvy odstúpiť, ak to písomne oznámi druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o tomto porušení dozvedela.
- 13.4 Zmluvné strany označujú porušenie zmluvy za podstatné:
  - a) ak zhotoviteľ preruší práce na diele na dlhšie ako na 10 kalendárnych dní bez súhlasu

- objednávateľa, a to z dôvodov spočívajúcich na jeho strane (t. j. na strane zhotoviteľa),
- b) ak zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore s ustanoveniami tejto zmluvy,
  - c) ak zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore s technickými normami a technickou dokumentáciou,
  - d) ak je zhotoviteľ v omeškaní z dôvodov spočívajúcich na jeho strane s odovzdaním diela/ucelenej časti diela viac ako 30 kalendárnych dní,
  - e) ak zhotoviteľ alebo subdodávateľ zhotoviteľa poruší zákaz nelegálneho zamestnávania v zmysle zákona o nelegálnej práci a bodu 6.4.1 článku VI. tejto zmluvy,
  - f) ak nastanú okolnosti uvedené v ust. § 15 zákona o registri partnerov verejného sektora alebo ak zhotoviteľ poruší povinnosti uvedené v bode 12.10 článku XII. tejto zmluvy,
  - g) ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou oprávnene a správne vystavenej faktúry zhotoviteľa po dobu viac ako 30 kalendárnych dní po lehote splatnosti faktúry.
- 13.5 V prípade, že dôjde k porušeniu tejto zmluvy, ktoré zmluvné strany neoznačili ako podstatné, platia pri odstúpení od zmluvy pravidlá upravené príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 13.6 Oznámenie o odstúpení musí byť podpísané štatutárnym orgánom odstupujúcej zmluvnej strany a nadobúda účinnosť dňom jeho doručenia do sídla druhej zmluvnej strany uvedeného v tejto zmluve.
- 13.7 V prípade odstúpenia od zmluvy, zmeny zmluvy, alebo dočasného prerušenia plnenia z dôvodu porušenia zmluvy, zaplatí zmluvná strana porušiteľa druhej zmluvnej strane všetky preukázané náklady a škody, ktoré jej z tohto dôvodu vzniknú.
- 13.8 Ak oprávnená zmluvná strana nevyužije právo odstúpiť od zmluvy, vzniká porušujúcej zmluvnej strane povinnosť pristúpiť na primeranú zmenu zmluvy v tej časti, ktorá bola porušením dotknutá a uhradiť spôsobenú škodu, ktorá vznikla v súvislosti s porušením záväzku. Oprávnená zmluvná strana môže dočasne prerušiť plnenie svojich záväzkov až do doby, pokiaľ porušujúca zmluvná strana je v omeškaní a pokiaľ omeškané záväzky nespĺní a nedohodne zmenu zmluvy z dôvodu dočasného prerušenia.

#### **Článok XIV. Doručovanie**

- 14.1 Zmluvné strany sa dohodli, že povinnosť doručiť písomnosť podľa tejto zmluvy sa považuje v konkrétnom prípade za splnenú dňom prevzatia písomnosti alebo odmietnutím túto písomnosť prevziať. Ak sa v prípade doručovania prostredníctvom poštového podniku vráti doručovaná zásielka ako nedoručená alebo nedoručiteľná z akéhokoľvek dôvodu, považuje sa takáto zásielka za doručенú dňom, v ktorom poštový podnik vykonal jej doručovanie (usiloval sa o doručenie v mieste uvedenom na obálke predmetnej zásielky); pre doručovanie je rozhodné sídlo zmluvných strán uvedené v článku I. tejto zmluvy.

#### **Článok XV. Záverečné ustanovenia**

- 15.1 Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené touto zmluvou, sa riadia právnymi predpismi SR, najmä ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 15.2 Všetky spory, ktoré vzniknú z plnenia tejto zmluvy budú zmluvné strany riešiť predovšetkým dohodou a vzájomným rokovaním. Ak nedôjde k takejto dohode, bude spor predložený na rozhodnutie príslušnému súdu v zmysle ustanovení zákona č. 160/2015 Z. z. Civilného sporového poriadku v znení neskorších predpisov.

- 15.3 Akákoľvek zmena tejto zmluvy sa môže urobiť len formou chronologicky očíslovaných písomných dodatkov k nej, ak nie je v tejto zmluve uvedené inak. Podpisovať dodatky k zmluve sú oprávnené len štatutárne orgány oboch zmluvných strán.
- 15.4 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží po dve vyhotovenia.
- 15.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania štatutárnymi orgánmi oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle ustanovenia § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
- 15.6 Nakoľko objednávateľ je povinnou osobou v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov, zmluvné strany súhlasia s tým, že zmluva, objednávky a daňové doklady súvisiace so zmluvou budú zverejnené takým spôsobom, ktorý pre povinne zverejňované zmluvy ukladá zákon o slobodnom prístupe k informáciám vo svojom ust. § 5a a § 5b. Za tým účelom zhotoviteľ udeľuje objednávateľovi súhlas na vykonanie potrebných úkonov týkajúcich sa zverejnenia uvedených dokumentov.
- 15.7 Zmluvné strany potvrdzujú, že táto zmluva bola uzatvorená slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu so zmluvou k nej pripájajú svoje podpisy.

V Banskej Bystrici, dňa 24.03.2023

V Banskej Bystrici, dňa 24.03.2023

**Objednávateľ:**

**Záhradnícke a rekreačné služby**

Švermova 327/45  
974 01 Banská Bystrica

**Zhotoviteľ:**

**Luxhaus s.r.o.**

Farbiarska 53/29,  
064 01 Stará Ľubovňa

---

**PhDr.Ivan Šabo**

Riaditeľ organizácie

---

**Paula Jašková**

konateľ

Prílohy:

Rozpočet

Údaje o subdodávateľoch

## Príloha č. 2

### Údaje o subdodávateľoch

P.č.	Obchodné meno subdodávateľa	IČO	Sídlo	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia	Percentuálny podiel, ktorým sa má podieľať subdodávateľ na dodaní plnenia, určený z celkovej hodnoty plnenia uvedenej v ponuke uchádzača	Predmety subdodávok
	V čase podpisu zmluvy nepredpokladáme žiadnych subdodávateľov					

V prípade, že poskytovateľ služby nepredpokladá žiadnych subdodávateľov uvedie v prvom prázdnom riadku tabuľky vyjadrenie „Poskytovateľ do času uzavretia tejto zmluvy nepredpokladá žiadnych subdodávateľov“.

Meno, priezvisko a titul: Paula Jašková

Dátum a miesto, podpis: 24.03.2023, Banská Bystrica

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2023/48

Stavba: Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

JKSO:  
Miesto:

KS:  
Dátum: 1. 3. 2023

Objednávateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:  
IČ DPH:

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>				<b>149 981,57</b>
---------------------	--	--	--	-------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
znižovaná	20,00%	<b>149 981,57</b>	<b>29 996,31</b>

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>179 977,88</b>
-------------------	----------	------------	-------------------

---

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2023/48

**Stavba:** Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

Miesto: Dátum: 1. 3. 2023

Objednávateľ: Projektant:  
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov		<b>149 981,57</b>	<b>179 977,88</b>
01	Búracie práce	19 048,21	22 857,85
02	Navrhovaný stav	34 996,64	41 995,97
03	Regulačná stanica plynu	878,02	1 053,62
04	Plyn	36 133,59	43 360,31
05	Elektroinštalácia	23 919,85	28 703,82
06	Slaboprúd	27 035,79	32 442,95
07	Svietidlá	1 827,54	2 193,05
08	Vzduchotechnika	6 141,93	7 370,32



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

Objekt:

**01 - Búracie práce**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

1. 3. 2023

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**19 048,21**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	19 048,21	20,00%	3 809,64

**Cena s DPH**

**v EUR**

**22 857,85**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

Objekt: **01 - Búracie práce**

Miesto:

Dátum: 1. 3. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**19 048,21**

HSV - Práce a dodávky HSV	17 243,04
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 577,23
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	15 000,57
99 - Presun hmôt HSV	665,24
PSV - Práce a dodávky PSV	755,17
713 - Izolácie tepelné	101,01
763 - Konštrukcie - drevostavby	181,80
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	346,45
784 - Maľby	125,91
M - Práce a dodávky M	1 050,00
95-M - Revízie	1 050,00

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

Objekt:

**01 - Búracie práce**

Miesto:

Dátum: 1. 3. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**19 048,21**

D HSV

Práce a dodávky HSV

17 243,04

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 577,23

1	K	610991111.S	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	76,904	1,49	114,59
2	K	62290111a.S	Očistenie omietok na stenách a strope	m2	562,553	2,60	1 462,64

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

15 000,57

3	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	396,650	4,04	1 602,47
4	K	952902110.S	Čistenie zametáním v miestnostiach, chodbách	m2	447,675	0,17	76,10
5	K	96105511a.S	Búranie otvorov v podlahe, -2,40000t	m3	0,563	81,05	45,63
6	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, - 1,90500t (postup podľa návrhu statika) - nenaceňovať realizácia súčasťou dodávky plynových pecí.	m3	3,509	23,03	80,81
7	K	963051113.S	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t, nenaceňovať realizácia súčasťou dodávky plynových pecí.	m3	0,208	91,62	19,06
8	K	965043341.S	Búranie mazaní, betónu alebo poteru, hr.do 100 mm - 2,20000t	m3	8,508	71,30	606,62
9	K	965044201.S	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm -0,00600t	m2	302,550	5,24	1 585,36
10	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	287,546	1,98	569,34
11	K	968071125.S	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy do 2 m2	ks	3,000	0,84	2,52
12	K	968071126.S	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy nad 2 m2	ks	3,000	1,39	4,17
13	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	5,454	20,14	109,84
14	K	968072456.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	7,888	15,10	119,11
15	K	978011191.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	69,338	3,41	236,44
16	K	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	65,151	2,69	175,26
17	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	231,199	3,58	827,69
18	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	264,240	6,55	1 730,77
19	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	66,060	12,08	798,00
20	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	990,900	0,38	376,54
21	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	66,060	9,43	622,95
22	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	264,240	1,06	280,09
23	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	66,060	30,00	1 981,80
24	K	979089714.S	Prenájom kontajneru 10 m3	ks	7,000	450,00	3 150,00

D 99

Presun hmôt HSV

665,24

25	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	20,400	32,61	665,24
----	---	-------------	---	---	--------	-------	--------

D PSV

Práce a dodávky PSV

755,17

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 713			Izolácie tepelné				101,01
26	K	713000026.S	Odstránenie tepelnej izolácie podláh lepenej z polystyrénu hr. do 10 cm -0,0105t	m2	144,300	0,70	101,01
D 763			Konštrukcie - drevostavby				181,80
27	K	763119522.S	Demontáž sadrokartónovej priečky, jednoduchá nosná oceľová konštrukcia, dvojité opláštenie, -0,05447t	m2	17,550	3,41	59,85
28	K	763139531.S	Demontáž sadrokartónového podhľadu s jednovrstvou nosnou konštrukciou z oceľových profilov, jednoduché opláštenie, -0,02106t	m2	41,620	2,93	121,95
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				346,45
29	K	767581803.S	Demontáž podhládov tvarovaných plechov, -0,05500t	m2	77,680	3,09	240,03
30	K	767582800.S	Demontáž podhládov roštov, -0,00200t	m2	77,680	1,37	106,42
D 784			Maľby				125,91
31	K	784401801.S	Odstránenie malieb obrúsením a oprášením, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	m2	331,354	0,38	125,91
D M			Práce a dodávky M				1 050,00
D 95-M			Revízie				1 050,00
32	K	95050731a.S	Vyčistenie pôvodného komína od sadzí a posúdenie funkčnosti - nenaceňovať realizácia súčasťou dodávky plynových pecí.	ks	2,000	525,00	1 050,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

Objekt:

**02 - Navrhovaný stav**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

1. 3. 2023

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**34 996,64**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	34 996,64	20,00%	6 999,33

**Cena s DPH**

**v EUR**

**41 995,97**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

Objekt:

**02 - Navrhovaný stav**

Miesto:

Dátum: 1. 3. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**34 996,64**

HSV - Práce a dodávky HSV	11 909,69
2 - Zakladanie	7,98
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	307,48
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	10 715,41
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	9,89
99 - Presun hmôt HSV	868,93
PSV - Práce a dodávky PSV	23 086,95
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	87,00
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety	563,48
764 - Konštrukcie klampiarske	156,46
766 - Konštrukcie stolárske	783,66
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	5 649,37
777 - Podlahy syntetické	13 980,78
782 - Oblady z prírodného a konglomerovaného kameňa	0,00
784 - Maľby	1 866,20

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

Objekt:

**02 - Navrhovaný stav**

Miesto:

Dátum: 1. 3. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**34 996,64**

D	HSV		Práce a dodávky HSV				11 909,69
D	2		Zakladanie				7,98
1	K	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	0,156	51,17	7,98
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				307,48
2	K	311275041.S	Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic hladkých pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 375 mm - nenaceňovať realizácia súčasťou dodávky plynových pecí	m3	1,943	158,25	307,48
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				10 715,41
3	K	611460111.S	Príprava vnútorného podkladu stropov na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	161,838	2,22	359,28
4	K	611460124.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou pod omietky a nátery	m2	161,838	2,50	404,60
5	K	611460363.S	Vnútorná omietka stropov vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm	m2	161,838	8,70	1 407,99
6	K	612460111.S	Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	135,313	1,37	185,38
7	K	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	135,313	1,64	221,91
8	K	612460363.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm	m2	135,313	7,16	968,84
9	K	631315661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm	m3	0,234	108,84	25,47
10	K	632452219.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 50 mm	m2	156,080	21,86	3 411,91
11	K	632452618.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 10 mm	m2	1,560	12,07	18,83
12	K	632452623.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 15 mm	m2	165,650	16,72	2 769,67
13	K	642942111.S	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	3,000	43,76	131,28
14	M	553310001700.S	Zárubňa kovová šxv 900x2020 mm, jednodielna zamurovacía	ks	3,000	121,49	364,47
15	K	642945112.S	Osadenie oceľ. zárubní protipožiarnych s obetónov. dvojkridlové nad 2,5 do 6,5 m2	ks	1,000	236,58	236,58
16	M	553310002000.S	Zárubňa kovová šxv 1200-2250x atypická do 2600 mm, jednodielna zamurovacía	ks	1,000	209,20	209,20
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				9,89
17	K	95392112a.S	D+M uzatváracie dverka komínového telesa - nenaceňovať realizácia súčasťou dodávky plynových pecí	ks	2,000	0,00	0,00
18	K	971033351.S	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,09 m2 hr. do 450 mm, -0,08000t	ks	1,000	9,89	9,89
D	99		Presun hmôt HSV				868,93
19	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	26,646	32,61	868,93
D	PSV		Práce a dodávky PSV				23 086,95
D	722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod				87,00
20	K	722250180.S	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	ks	3,000	3,82	11,46
21	M	449170000900.S	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Če 6 kg, 21A	ks	3,000	24,98	74,94
22	K	998722201.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	1,152	0,53	0,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 725			Zdravotechnika - zariadenie predmety				563,48
23	K	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skruty do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	1,000	28,65	28,65
24	M	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	ks	1,000	69,74	69,74
25	K	725539104.S	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 150 L	ks	1,000	45,77	45,77
26	M	541320005700.S	Ohrievač vody elektrický tlakový závesný akumuláčný, objem 150	ks	1,000	291,42	291,42
27	K	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	6,77	6,77
28	M	551450000200.S	Batéria drezová nástenná jednopáková, chróm	ks	1,000	78,86	78,86
29	K	725869300.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 32 mm	ks	1,000	5,62	5,62
30	M	551620005300.S	Zápachová uzávierka - sifón umývadlový DN 32	ks	1,000	34,96	34,96
31	K	998725201.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	7,491	0,23	1,69
D 764			Konštrukcie klampiarske				156,46
32	K	764410760.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	6,000	23,19	139,14
33	K	55345001730a	D+M koncovka/krytka pre parapety hliníková	pár	4,000	3,96	15,84
34	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	1,066	1,39	1,48
D 766			Konštrukcie stolárske				783,66
35	K	76662191a.S	Úprava okien na neotváracie, demontáž kľučky a zaslepenie otvoru kovania	ks	2,000	5,45	10,90
36	K	766662132.S	Montáž dverového krídla otočného dvojkridlového, vrátane kovania	ks	1,000	34,96	34,96
37	M	61172000010a.S	Dvere interiérové drevené dvojkridlové, šxv, 1650x2020mm	ks	1,000	169,13	169,13
38	K	766662113.S	Montáž dverového krídla otočného jednokridlového bezpoldrážkového, vrátane kovania	ks	3,000	30,05	90,15
39	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	3,000	14,70	44,10
40	M	611610000800.S	Dvere vnútorné jednokridlové, stavebný otvor š x v, 900x2020 mm, výplň papierová voština, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné	ks	3,000	118,31	354,93
41	K	766694112.S	Montáž parapetnej dosky šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	4,000	6,89	27,56
42	M	611550000300.S	Parapetná doska vnútorná, šírka 295 mm, z drevotriessky laminovanej, farba biela	m	6,000	7,94	47,64
43	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	10,391	0,41	4,29
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				5 649,37
44	K	76723001a.S	Montáž zábradlia na schody	m	4,000	39,68	158,72
45	M	55352000170a.S	Zábradlie tvarovo materiálovo zjednotiť s existujúcim	m	4,000	180,00	720,00
46	K	76764001a.S	Montáž dvojkridlových hliníkových dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	8,400	19,88	166,99
47	M	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flisová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z exteriéru	m	8,820	1,81	15,96
48	M	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flisová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z interiéru	m	8,820	0,68	6,00
49	M	553410041000.S	Dvere hliníkové dvojkridlové, otváracie vxš 1500x2700 mm, trojkomorové, izolačné trojsklo	ks	1,000	4 045,49	4 045,49
50	K	767995104.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg - nanaceňovať realizácia súčasťou dodávky plynových pecí	kg	155,300	1,65	256,25
51	M	134840000300.S	Tyč oceľová prierezu U 180 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1 - nanaceňovať realizácia súčasťou dodávky plynových pecí	t	0,158	1 245,65	196,81
52	K	767995260.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 1,01 do 2,5 kg stupňa zložitosti 1	kg	3,930	2,96	11,63
53	M	13711000250a.S	Oceľová pásovina r. 50 x 10mm, S235JRG1	m	5,000	5,51	27,55
54	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	65,138	0,68	43,97
D 777			Podlahy syntetické				13 980,78



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
55	K	777110010.S	Dekoratívna protišmyková epoxidová podlaha hr. 2 mm do interiéru, penetrácia, 1x stierka s kremičitým pieskom, uzatvárací náter	m2	167,210	43,18	7 220,13
56	K	77761001a.S	Dvojzložkový bezrozpušťačový náter podlahy a steny (napr. Polyurea)	m2	326,217	11,92	3 888,51
57	K	77761010b.S	Podkladný dvojzložkový náter na báze epoxidových živíc	m2	326,217	8,57	2 795,68
58	K	998777201.S	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	%	185,353	0,41	76,46

D 782 Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa 0,00

59	K	78213114a.S	D+M kamenných obkladov stien - nenaceňovať realizácia súčasťou dodávky plynových pecí	m2	5,180	0,00	0,00
----	---	-------------	---	----	-------	------	------

D 784 Maľby 1 866,20

60	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	624,598	0,98	612,11
61	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	371,290	0,73	271,04
62	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m (farba biela)	m2	420,933	1,30	547,21
63	K	784452371.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m (farbu upresní investor)	m2	203,665	2,14	435,84

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

Objekt:

**03 - Regulačná stanica plynu**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

1. 3. 2023

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**878,02**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	878,02	20,00%	175,60

---

**Cena s DPH**

**v EUR**

**1 053,62**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

Objekt: **03 - Regulačná stanica plynu**

Miesto:

Dátum: 1. 3. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**878,02**

D1 - PRÁCE A DODÁVKY INÉ

878,02

PRÁCE A DODÁVKY INÉ - PRÁCE A DODÁVKY INÉ

62,56

PRÁCE A DODÁVKY M - PRÁCE A DODÁVKY M

0,00

D2 - Zemné práce pri ext. montážach

775,38

D2 - Zemné práce pri ext. montážach

40,08

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

Objekt:

**03 - Regulačná stanica plynu**

Miesto:

Dátum: 1. 3. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**878,02**

### D D1 PRÁCE A DODÁVKY INÉ

**878,02**

#### D PRÁCE A DODÁ PRÁCE A DODÁVKY INÉ

**62,56**

1	K	341203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	m	10,000	0,80	8,00
2	K	341203M140	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x10	m	10,000	1,07	10,70
3	K	345658I412	Chránička DUOLIGHT DN 63	m	20,000	1,81	36,20
4	K	3585101O14	Istič 1-pólový OEZ:41640 - 10kA (1MD) LTN-16B-1	kus	1,000	3,83	3,83
5	K	3585101O17	Istič 1-pólový OEZ:41643 - 10kA (1MD) LTN-32B-1	kus	1,000	3,83	3,83

#### D PRÁCE A DODÁ PRÁCE A DODÁVKY M

**0,00**

#### D D2 Zemné práce pri ext. montážach

**775,38**

6	K	210010123	Montáž ochrannej rúrky (plast-PE, novodur a pod) voľne uložená (d47)mm	m	20,000	0,88	17,60
7	K	210120401	Montáž, istič modulový 1-pól. do 25A	kus	1,000	3,82	3,82
8	K	210120413	Montáž, istič modulový 1-pól. nad 25A	kus	1,000	6,32	6,32
9	K	210810006	Montáž, kábel Cu 750V voľne uložený CYKY 3x2,5	m	10,000	2,76	27,60
10	K	210810008	Montáž, kábel Cu 750V voľne uložený CYKY 3x6-16	m	10,000	4,09	40,90
11	K	213280060	PPV (pomocné a podružné výkony) 6%	%	6,000	3,65	21,87
12	K	213280061	Podružný materiál	%	3,000	3,65	10,94
13	K	213280062	Zaobstarávacía prírážka	%	3,000	3,65	10,94
14	K	213280063	Stratné	%	2,000	3,65	7,29
15	K	213280064	Prirážka na dopravu	%	9,000	3,65	32,81
16	K	213280065	Prirážka na presun	%	9,000	3,65	32,81
17	K	213290040	Demontáž elektroinštalácie	hod	8,000	16,50	132,00
18	K	213290050	Úprava rozvodnice	hod	6,000	16,50	99,00
19	K	213290151	Nešpecifikované elektroinštalačné práce	hod	10,000	16,50	165,00
20	K	213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	hod	8,000	20,81	166,48

#### D D2 Zemné práce pri ext. montážach

**40,08**

21	K	460010011	Vytýčenie trasy M21 NN vedenia v prehľadnom teréne	km	0,001	795,00	0,80
22	K	460200163	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80 [cm], zemina tr.3	m	4,000	5,36	21,44
23	K	460420022	Zriadenie káblového lôžka 65/10 cm, pieskom	m	4,000	1,34	5,36
24	K	460490012	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33cm	m	4,000	0,48	1,92
25	K	460560163	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 80 [cm], zemina tr.3	m	4,000	2,02	8,08
26	K	460620013	Provizórna úprava terénu, zemina tr.3	m2	1,400	1,77	2,48

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

Objekt:

**04 - Plyn**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

1. 3. 2023

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**36 133,59**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	36 133,59	20,00%	7 226,72

---

**Cena s DPH**

**v EUR**

**43 360,31**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

Objekt: **04 - Plyn**

Miesto:

Dátum: 1. 3. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**36 133,59**

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	526,78
1 - Zemné práce	313,53
4 - Vodorovné konštrukcie	25,95
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	187,30
D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV	30 091,78
723 - Zdravotechnika - vnútorný plynovod	23 422,09
734 - Ústredné kúrenie - armatúry	578,36
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	5 880,70
783 - Nátery	210,63
D3 - PRÁCE A DODÁVKY M	3 190,03
M23 - 157 Montáž potrubia	41,25
272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody	2 385,94
270 - Montáž potrubia ( M23 okrem plynovodov )	762,84
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	2 325,00

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

Objekt:

04 - Plyn

Miesto:

Dátum: 1. 3. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**36 133,59**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV 526,78

D 1 Zemné práce 313,53

1	K	110011010	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	km	0,100	795,00	79,50
2	K	120001101	Príplatok za sťaženie vykopávku v blízkosti podzem. vedenia	m3	3,375	14,94	50,42
3	K	133201101	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	3,375	44,14	148,97
4	K	133201109	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	3,375	6,00	20,25
5	K	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	m3	3,375	1,27	4,29
6	K	174101103	Zásyp zhutnený zárezov pre podzemné vedenie	m3	0,540	12,26	6,62
7	K	174201103	Zásyp nezhutnený zárezov pre podzemné vedenie	m3	2,850	1,22	3,48

D 4 Vodorovné konštrukcie 25,95

8	K	4515841110	Lôžko pod potrubie, piesok riečny 0-4mm	m3	0,540	48,05	25,95
---	---	------------	---	----	-------	-------	-------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 187,30

9	K	971033371	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 murivo tehl. MV, MVC hr. do 75 cm	kus	10,000	18,73	187,30
---	---	-----------	---	-----	--------	-------	--------

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 30 091,78

D 723 Zdravotechnika - vnútorný plynovod 23 422,09

10	K	723110202	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 15	m	12,000	10,43	125,16
11	K	723110203	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 20	m	15,000	11,54	173,10
12	K	723110204	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 25	m	13,000	13,07	169,91
13	K	723110205	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 32	m	33,000	15,31	505,23
14	K	723110207	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 50	m	7,000	17,78	124,46
15	K	723110209	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 80	m	2,000	21,84	43,68
16	K	723150312A	Potrubie plyn. z ocel. rúrok hlad. čier. zvar. - koleno K57	ks	6,000	21,17	127,02
17	K	723150314A	Potrubie plyn. z ocel. rúrok hlad. čier. zvar. - koleno K89	ks	2,000	33,85	67,70
18	K	723150315	Potrubie plyn. z ocel. rúrok hlad. čier. zvar. D 108/4	m	2,000	50,60	101,20
19	K	723150315A	Potrubie plyn. z ocel. rúrok hlad. čier. zvar. - koleno K108	ks	4,000	50,60	202,40
20	K	723150318	Potrubie plyn. z ocel. rúrok hlad. čier. zvar. D 219/6,3	m	5,000	134,45	672,25
21	K	723150318B	Potrubie plyn. z ocel. rúrok hlad. čier. zvar. - dno DN200	ks	1,000	165,00	165,00
22	K	723150331	Potrubie plyn. z ocel. rúrok hlad. DN32-tov.opláštenie bralén	m	2,000	13,56	27,12
23	K	723150347	Zhotovenie redukcie plyn. potrubia kovaním nad 1 DN 125/80	kus	2,000	51,27	102,54
24	K	723150348	Zhotovenie redukcie plyn. potrubia kovaním nad 1 DN 150/100	kus	1,000	61,19	61,19
25	K	723150349	Zhotovenie redukcie plyn. potrubia kovaním nad 1 DN 200/125	kus	1,000	69,90	69,90
26	K	723150365	Chránička plyn. potrubia D 38/2.6	m	4,000	11,32	45,28
27	K	723150366	Chránička plyn. potrubia D 44,5/2.6	m	4,000	12,81	51,24
28	K	723150368	Chránička plyn. potrubia D 76/3.2	m	3,000	23,02	69,06
29	K	723150804	Demontáž potrubia ocel. hladk. zvarov. do D 108	m	15,000	1,97	29,55
30	K	723150806	Demontáž potrubia ocel. hladk. zvarov. D 219	m	8,000	3,68	29,44

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	K	723160207	Prípojka k plynomerom spoj. prírub. bez ochodzu G 2	súb	2,000	118,90	237,80
32	K	723160806	Demontáž prípojok k plynomerom na závit bez ochodzu G 6/4	pár	1,000	5,12	5,12
33	K	723160825	Demontáž prípojok k plynomerom zvarovaných DN 100	súb	1,000	2,70	2,70
34	K	723190207	Prípojka plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 50	súb	4,000	144,20	576,80
35	K	723190251	Prípojka plyn. vyved. a upevnenie výpustiek na potrubí DN 15	kus	5,000	11,30	56,50
36	K	723190901	Opr. plyn. potrubia, uzavretie alebo otvorenie potrubia	kus	4,000	1,13	4,52
37	K	723190907	Opr. plyn. potrubia, odvzdušnenie a napustenie potrubia	m	520,000	0,98	509,60
38	K	723212106	Medziprírubová uzatváracia klapka DN 100	súb	1,000	14,98	14,98
39	K	723214138	Filter plynový DN 80 PN 16 do 300°C teleso uhlíková oceľ s vypúšťacou prírubou	súb	1,000	56,31	56,31
40	K	7232141522	Plynomer rotačný napr. DKZ G40/DN50	súb	2,000	2 437,50	4 875,00
41	K	7232141611	Regulátor tlaku plynu Tartarini R/72 NASTAVENIE 50/2,0kPa	súb	2,000	390,00	780,00
42	K	723214200	Skriňa pre regulátor STL/NTL 300/300/600	súb	1,000	562,50	562,50
43	K	7232142000	Skriňa merania a regulácie pre RTP a podr. plynomer NTL vr. vybavenia a plynomeru	súb	1,000	1 176,00	1 176,00
44	K	7232142011	Zemnenie a pospojovanie CY 4mm - skriňa merania - plyn	ks	2,000	315,00	630,00
45	K	723214212	BAP DN80-ST - C-SOLO s obtokom	súb	1,000	1 687,50	1 687,50
46	K	723214214	BAP -riadiaca automatika	súb	1,000	487,50	487,50
47	K	723214215	BAP - pospojovanie elektrickej časti	súb	1,000	637,50	637,50
48	K	723214222	Pripojovacie práce na STL strane RS pri jej výmene	súb	1,000	2 175,00	2 175,00
49	K	7232142221	Pripojovacie práce na VTL strane RS pri jej výmene-pri funkčnosti uzáverov pred RS	súb	1,000	3 375,00	3 375,00
50	K	723219102	Montáž plyn. armatúr prírub. ostatných typov DN 50	kus	2,000	50,46	100,92
51	K	723219104	Montáž plyn. armatúr prírub. ostatných typov DN 80	kus	2,000	56,31	112,62
52	K	723219105	Montáž plyn. armatúr prírub. ostatných typov DN 100	kus	1,000	64,49	64,49
53	K	723220920	Prírubový spoj pre arm. plynové PN 0,6 do DN50	súb	2,000	26,25	52,50
54	K	723220921	Prírubový spoj pre arm. plynové PN 0,6 do DN100	súb	3,000	48,75	146,25
55	K	723231112	Armat. plyn. s 2 závitmi, kohút priamy G 1/2	kus	3,000	3,38	10,14
56	K	723231112A	Armat. plyn. s 2 závitmi, kohút priamy G 1/2+zátka	kus	6,000	3,74	22,44
57	K	7232311132	Armat. plyn. s 2 závitmi, kohút priamy G 3/4 so zaistením v uzavr.polohe	kus	2,000	3,68	7,36
58	K	7232311141	Armat. plyn. s 2 závitmi, kohút priamy G 1 so zaistením v uzavr.polohe	kus	1,000	4,29	4,29
59	K	723231115	Armat. plyn. s 2 závitmi, kohút priamy G 5/4	kus	3,000	4,88	14,64
60	K	723231117	Armat. plyn. s 2 závitmi, kohút priamy G 2	kus	2,000	7,58	15,16
61	K	7232341030	HZS pre SPP - demontáž a montáž plynomeru	súb	2,000	63,75	127,50
62	K	723239101	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 1/2	kus	9,000	3,16	28,44
63	K	723239102	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 3/4	kus	2,000	3,87	7,74
64	K	723239103	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 1	kus	1,000	4,23	4,23
65	K	723239104	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 5/4	kus	3,000	4,99	14,97
66	K	723239106	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 2	kus	2,000	7,77	15,54
67	K	723260802	Demontáž plynomerov PS 20,PS 30,PL 4	kus	2,000	33,88	67,76
68	K	723999904	Vnútrotný plynovod HZS T4	hod	22,000	19,46	428,12
69	K	723999905	Vnútrotný plynovod HZS T5	hod	18,000	21,79	392,22
70	K	723999906	Vnútrotný plynovod HZS T6	hod	36,000	27,00	972,00

D 734 Ústredné kúrenie - armatúry 578,36

71	K	734421130	Tlakomery deformačné so spodným prípojom 03313 pr. 160	kus	6,000	35,92	215,52
72	K	734424101	Kondenzačná slučka na privarenie zahnutá PN 250 do 300°C	kus	6,000	6,00	36,00
73	K	734424911	Príslušenstvo tlakomerov, kohúty čapové K70-181-716 M 12x1,5	kus	6,000	14,30	85,80
74	K	734429130	Montáž tlakomerov deformač. so spodným prípojom do 160mm	kus	6,000	35,92	215,52



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
75	K	734494214	Ostatné meracie armatúry, návarky s rúrk. závitom G 3/4	kus	4,000	6,38	25,52
D 767			<b>Konštrukcie doplnkové kovové</b>				<b>5 880,70</b>
76	K	767995101	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 5 kg	kg	580,000	6,41	3 717,80
77	M	5530001100	Profilový materiál a konštrukcie - napr. HILTI	kg	580,000	3,53	2 047,40
78	K	767995102	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 10 kg	kg	25,000	4,62	115,50
D 783			<b>Nátery</b>				<b>210,63</b>
79	K	783424340	Nátery synt. potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email +zákl.	m	80,000	2,27	181,60
80	K	783425350	Nátery synt. potrubia do DN 100mm dvojnás. 1x email +zákl.	m	4,000	2,77	11,08
81	K	7834263608	Nátery synt. potrubia do DN 200mm dvojnás. 1x email +zákl.	m	5,000	3,59	17,95
D D3			<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>				<b>3 190,03</b>
D M23			<b>157 Montáž potrubia</b>				<b>41,25</b>
82	K	230210025	Oprava pláštenia SERVIWRAP na PRIMER	súb	1,000	41,25	41,25
D 272			<b>Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody</b>				<b>2 385,94</b>
83	K	803212030	Elektroiskrová skúška kompletnosti izolácie	súb	2,000	41,25	82,50
84	K	803212051	Montáž skrine merania a regulácie - samostatne stojaca	súb	2,000	93,75	187,50
85	K	803223000	Uloženie PE fólie na obsyp	m	10,000	0,49	4,90
86	K	803231020	Orientačné tabuľky plynárenské na murive	kus	2,000	1,65	3,30
87	M	283230152	Výstražná PVC-P fólia hr.0,50mm,š.30cm s potlačou žltá-plyn potrubie	m	10,000	0,12	1,20
88	K	803410010	Príprava na tlakovú skúšku vzduchom a vodou do 0,6 MPa	úsek	4,000	72,71	290,84
89	K	803440050	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 50	m	80,000	2,30	184,00
90	K	803440100	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 100	m	34,000	2,38	80,92
91	K	803440200	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 200	m	5,000	2,72	13,60
92	K	803810000	Príprava na odstránenie plynu z potrubia dusíkom	úsek	3,000	55,56	166,68
93	K	803820100	Odstránenie plynu z potrubia dusíkom DN 100	m	250,000	0,46	115,00
94	K	803950102	Úradná skúška	súb	2,000	337,50	675,00
95	K	803950106	Ostatné práce a revízie zahrnuté v krycom liste rozpočtu	súb	1,000	375,00	375,00
96	K	803950107	Likvidácia odpadu	kg	450,000	0,45	202,50
97	K	8039501071	Likvidácia odpadu - odvoz a likvidácia hradeny ziskom z odovzdania do zberných surovín	kg	300,000	0,01	3,00
D 270			<b>Montáž potrubia ( M23 okrem plynovodov )</b>				<b>762,84</b>
98	K	807120043	Čistenie potrubia prefukovaním alebo preplachovaním 50	m	80,000	2,03	162,40
99	K	807120046	Čistenie potrubia prefukovaním alebo preplachovaním 100	m	34,000	2,60	88,40
100	K	807120049	Čistenie potrubia prefukovaním alebo preplachovaním 200	m	5,000	3,44	17,20
101	K	807170002	Príprava pre skúšku tesnosti potrubia DN nad 40 do 80	sada	4,000	108,52	434,08
102	K	807170012	Skúška tesnosti potrubia DN nad 40 do 80	m	80,000	0,65	52,00
103	K	807170014	Skúška tesnosti potrubia DN nad 125 do 200	m	4,000	1,24	4,96
104	K	807330112	Prepláchnutie rozvodu dusíkom nad 25;100 m	kus	5,000	0,76	3,80
D VRN			<b>Investičné náklady neobsiahnuté v cenách</b>				<b>2 325,00</b>
105	K	001000034.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie	súb	1,000	562,50	562,50
106	K	000600013.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	súb	1,000	487,50	487,50
107	K	001400011.S	Prevádzkové vplyvy	súb	1,000	225,00	225,00
108	K	00140004a.S	Sťažené podmienky	súb	1,000	225,00	225,00
109	K	001000012.S	Inžinierska činnosť	súb	1,000	562,50	562,50
110	K	001300021.S	Kompletizačná činnosť	súb	1,000	262,50	262,50

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

Objekt:

**05 - Elektroinštalácia**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

1. 3. 2023

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**23 919,85**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	23 919,85	20,00%	4 783,97

---

**Cena s DPH**

**v EUR**

**28 703,82**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

Objekt:

**05 - Elektroinštalácia**

Miesto:

Dátum: 1. 3. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**23 919,85**

### D - PRÁCE A DODÁVKY INÉ

**23 919,85**

PRÁCE A DODÁVKY INÉ - PRÁCE A DODÁVKY INÉ	7 426,68
PRÁCE A DODÁVKY M - PRÁCE A DODÁVKY M	0,00
M21 - 155 Elektromontáže	11 876,90
M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení	462,50
KÁBELOVÁ LÁVKA CF 54 - KÁBELOVÁ LÁVKA CF 54	824,92
KÁBELOVÁ LÁVKA CF 54 - KÁBELOVÁ LÁVKA CF 54	704,38
ROZVÁDZAČ RM - ROZVÁDZAČ RM	2 624,47

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

Objekt:

**05 - Elektroinštalácia**

Miesto:

Dátum: 1. 3. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**23 919,85**

D D PRÁCE A DODÁVKY INÉ

23 919,85

D PRÁCE A DODÁVKY INÉ

7 426,68

1	K	341010E597	Vodič Cu (CYA) : H07V-K 16 zeleno-žltý	m	361,000	2,32	837,52
2	K	341010E603	Vodič 1-žilový Cu 750V, lanko (CYA) : H07V-K 25 zeleno-žltý	m	5,000	4,68	23,40
3	K	341010E611	Vodič Cu (CYA) : H07V-K 35 zeleno-žltý	m	80,000	4,10	328,00
4	K	341203M001	Kábel Cu 750V : CYKY-O 2x1,5	m	42,000	0,44	18,48
5	K	341203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	263,000	0,59	155,17
6	K	341203M101	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	m	36,000	0,59	21,24
7	K	341203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	m	197,000	0,92	181,24
8	K	341203M200	Kábel Cu 750V : CYKY-J 4x1,5	m	20,000	0,88	17,60
9	K	341203M201	Kábel Cu 750V : CYKY-O 4x1,5	m	8,000	1,00	8,00
10	K	341203M300	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x1,5	m	78,000	0,81	63,18
11	K	341203M310	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5	m	60,000	1,67	100,20
12	K	341203M340	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x10	m	33,000	5,42	178,86
13	K	341220H012	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-V-J 3x1,5 E30	m	45,000	1,04	46,80
14	K	341662E143	Kábel Cu signálny, drôtené žily, tieneny : J-Y(St)Y 2x2x0,8 Lg EFK	m	90,000	0,51	45,90
15	K	345350A801	Spínač rad.1 Praktik 3553-01929 B, nástenný, kompletný, IP44, biely	kus	1,000	3,41	3,41
16	K	345363A801	Prepínač rad.5 Praktik 3553-05929 B, nástenný, kompletný, IP44, biely	kus	3,000	4,40	13,20
17	K	345374A801	Prepínač rad.6 Praktik 3553-06929 B, nástenný, kompletný, IP44, biely	kus	8,000	3,15	25,20
18	K	345377A801	Prepínač rad.7 Praktik 3553-07929 B, nástenný, kompletný, IP44, biely	kus	2,000	4,41	8,82
19	K	345420A801	Zásuvka 1-nás. Praktik 5518-2929 B, nástenná, kompletná, s viečkom (bez oc) IP44, biela	kus	15,000	3,59	53,85
20	K	345620D600	Krabica KR rozvodná IP66 uzatvorená : 6455-11 [124x124x50] 3x vývodka + 1x zátka Pg16 (5x4/4mm2) termoseť, čierny	kus	43,000	4,20	180,60
21	K	345710L010	Lišta el-inšt plastová : 030017 DLPlus 32x20 (šxv) s krytom, biela	m	96,000	2,08	199,68
22	K	3488S00032	Svietidlo núdzové TMTLUX 11W.3 NM / 3h IP44	kus	3,000	30,00	90,00
23	K	3549042A10	Svorka krížová (Cu) : SK (4xM8)	kus	7,000	0,98	6,86
24	K	345382L313	Ovládač tlač. T6 S1 J 22 RU 54	kus	1,000	22,35	22,35
25	K	3549042A30	Svorka pripájacia (Cu) : SP 1, pre spojenie kovových súčiastok (2xM8)	kus	6,000	0,70	4,20
26	K	3549042A79	Svorka na odkvapové potrubie (Cu) : ST 10, priemer D50-140mm (3xM8)	kus	4,000	2,81	11,24
27	K	3549090K01	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2, s krytom, pripojenie (2,5+95)mm2 + páska 30x4	kus	1,000	8,91	8,91
28	K	357023O005	Rozvodnica plastová OEZ:44384 : RZI-N-1T8 - 1x8 = 8MD, sivá, dvere plastové priehľadné, IP65 (P)	kus	1,000	12,53	12,53
29	K	358000D610	Zásuvka priemyselná 16A/400V nástenná (3P+N+PE) 5-pól : IZN 1653, IP44, červená	kus	3,000	3,63	10,89
30	K	3585660O21	Lišta poistková 3-pól pre nožové poistky 000 a 00 - OEZ:43466 : FSR00-3D-F	kus	1,000	5,31	5,31
31	K	3585701L15	Poistková vložka nožová HN00 : 16345 - 100A gG	kus	3,000	3,68	11,04
32	K	920AM307351	Hmoždinka H8 + SKRUTKA	kus	250,000	0,17	42,50
33	K	921AN019810	Ústredňa CTSK 8	kus	1,000	562,50	562,50
34	K	921AN019811	Detektor plynu GABA 2S21/CT	kus	4,000	169,50	678,00
35	M	999999011	Kábelové lávky (viď. špecifikácia)	sada	1,000	1 762,50	1 762,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
36	M	999999012	Rozvádzače spolu (vid'. špecifikácia)	sada	1,000	1 687,50	1 687,50
D PRÁCE A DODÁ PRÁCE A DODÁVKY M							0,00
D M21 155 Elektromontáže							11 876,90
37	K	210010102	Montáž el-inšt lišty (plast) vrátane spojok, ohybov, rohov, bez krabíc, šírka nad 20 do 40mm	m	96,000	1,46	140,16
38	K	210010351	Montáž krabice KR, vrátane zapojenia, vodiče do 4mm <sup>2</sup> , rozvodka IP40-66 (6455-11)	kus	43,000	10,80	464,40
39	K	210010522	Odviečkovanie, zaviečkovanie krabíc s viečkom na skrutku	kus	43,000	0,46	19,78
40	K	210100003	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie 10-16 mm <sup>2</sup>	kus	12,000	1,82	21,84
41	K	210100004	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie 25 mm <sup>2</sup>	kus	2,000	2,47	4,94
42	K	210100005	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie 35 mm <sup>2</sup>	kus	2,000	3,00	6,00
43	K	210100251	Ukončenie celoplastových káblov zmršťovacou záklopkou do 4x10 mm <sup>2</sup>	kus	22,000	5,27	115,94
44	K	210100258	Ukončenie celoplastových káblov zmršťovacou záklopkou do 5x4 mm <sup>2</sup>	kus	3,000	4,82	14,46
45	K	210100259	Ukončenie celoplastových káblov zmršťovacou záklopkou 5x 6-10 mm <sup>2</sup>	kus	2,000	5,84	11,68
46	K	210110021	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP54-65, rad.1	kus	1,000	4,55	4,55
47	K	210110023	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP54-65, rad.5	kus	3,000	5,69	17,07
48	K	210110024	Montáž, prepínač nástenný, zapustený IP54-65, rad.6	kus	8,000	5,69	45,52
49	K	210110025	Montáž, prepínač nástenný, zapustený IP54-65, rad.7	kus	2,000	7,00	14,00
50	K	210111031	Montáž, zásuvka nástenná, zapustená IP55-66, x-násobná 10/16A - 250V, koncová	kus	15,000	6,42	96,30
51	K	210111062	Montáž, zásuvka nástenná 16A - 380V, 3P+N+Z	kus	3,000	4,70	14,10
52	K	210120026	Montáž odpojovača LTL 00 3/9/F	kus	1,000	8,09	8,09
53	K	210120102	Montáž poistkovej vložky, nožové poistky	kus	3,000	1,62	4,86
54	K	210120400	Montáž modulového prístroja do rozvádzača, cena za 1-modul (1MD)	kus	5,000	14,12	70,60
55	K	210140200	Montáž a zapojenie núdzového STOP tlačidla do panelu, do skrinky	kus	1,000	5,59	5,59
56	K	210190001	Montáž rozvodnice do 20kg	kus	1,000	12,79	12,79
57	K	210190004	Montáž rozvodnice do 150kg	kus	1,000	67,90	67,90
58	K	210200005	Montáž, žiarovkové svetidlo, prisadené IP20-44 - 1x svet. zdroj (LED, halog, komp)	kus	21,000	4,85	101,85
59	K	210200039	Montáž, núdzové svetidlo IP20-44, netrvalé osvetlenie, prisadené nástenné	kus	4,000	4,85	19,40
60	K	210200056	Montáž, priemyselné svetidlo, prisadené IP54-66 - 1x svet. zdroj (LED, halog, komp)	kus	9,000	5,44	48,96
61	K	210220301	Montáž bleskozvodnej svorky do 2 skrutiek (SS, SP1, SR 03)	kus	6,000	0,89	5,34
62	K	210220302	Montáž bleskozvodnej svorky nad 2 skrutky (SJ, SK, SO, SZ, ST, SR01-2)	kus	11,000	2,47	27,17
63	K	210220325	Montáž a pripojenie ekvipotenciálnej svorkovnice	kus	1,000	5,46	5,46
64	K	210220451	Montáž ochranného pospojovanie vodičom Cu 4-25mm <sup>2</sup> , voľne uložené, bez pripojenia	m	366,000	4,12	1 507,92
65	K	210800531	Montáž, vodič Cu lanové jadro, inštalačný, voľne uložený H07V-K, CYA 70 - 240	m	80,000	1,84	147,20
66	K	210810001	Montáž, kábel Cu 750V voľne uložený CYKY 2x1,5	m	42,000	1,00	42,00
67	K	210810005	Montáž, kábel Cu 750V voľne uložený CYKY 3x1,5	m	344,000	2,24	770,56
68	K	210810006	Montáž, kábel Cu 750V voľne uložený CYKY 3x2,5	m	197,000	2,76	543,72
69	K	210810009	Montáž, kábel Cu 750V voľne uložený CYKY 4x1,5	m	28,000	1,46	40,88
70	K	210810015	Montáž, kábel Cu 750V voľne uložený CYKY 5x1,5	m	78,000	2,07	161,46
71	K	210810016	Montáž, kábel Cu 750V voľne uložený CYKY 5x2,5	m	60,000	2,76	165,60
72	K	210810017	Montáž, kábel Cu 750V voľne uložený CYKY 5x4-16	m	33,000	1,06	34,98
73	K	210850003	Montáž, kábel Cu oznamovací voľne uložený NCEY 4x1	m	90,000	1,46	131,40
74	K	213280060	PPV (pomocné a podružné výkony) 6%	%	6,000	214,95	1 289,70
75	K	213280061	Podružný materiál	%	3,000	214,95	644,85
76	K	213280062	Zaobstarávacía prírážka	%	3,000	214,95	644,85
77	K	213280063	Stratné	%	2,000	214,95	429,90
78	K	213280064	Prirážka na dopravu	%	3,000	214,95	644,85

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
79	K	213280065	Prirážka na presun	%	3,000	214,95	644,85
80	K	213290045	Demontáž jestvujúcich svietidiel	hod	10,000	12,46	124,60
81	K	213290050	Úprava rozvodnice	hod	4,000	17,12	68,48
82	K	213290152	Nepredvídané elektroinštalačné práce	hod	30,000	17,12	513,60
83	K	213290166	Montáž káblových látok	hod	50,000	14,80	740,00
84	K	213290188	Montáž ústredne GABA	ks	1,000	48,75	48,75
85	K	213290189	Montáž čidla úniku plynu ústredne GABA	ks	4,000	48,75	195,00
86	K	213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	hod	50,000	19,46	973,00

D M22 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení 462,50

87	K	220261622	Osadenie HM 8 do muriva z tehly	kus	250,000	1,85	462,50
----	---	-----------	---------------------------------	-----	---------	------	--------

D KÁBELOVÁ LÁV KÁBELOVÁ LÁVKA CF 54 824,92

88	K	000 061	Kábelová látka CF 54/50 EZ	m	61,000	2,98	181,78
89	K	558 241	Rýchlospojky EDRN EZ	ks	47,000	1,60	75,20
90	K	586 140	Uchytenie látok SF 50 GS	ks	37,000	2,18	80,66
91	K	801 711	Uchytenie látok TF 8 X 1000 EZ	ks	37,000	3,66	135,42
92	K	801 211	Uchytenie látok EEC 8 EZ	ks	74,000	0,30	22,20
93	K	585 407	Uzemnenie BLF 8/50 Cu	ks	5,000	3,26	16,30
94	K	923 020	Prepážky COT 50 GS	m	61,000	3,90	237,90
95	K	558 221	Ostatný materiál ED 275 EZ	ks	14,000	0,84	11,76
96	K	801 011	Ostatný materiál BTRCC 6 x 20 EZ	ks	42,000	0,11	4,62
97	K	558 012	Ostatný materiál CE 25 EZ	ks	42,000	1,11	46,62
98	K	558 041	Ostatný materiál CE 30 EZ	ks	14,000	0,89	12,46

D KÁBELOVÁ LÁV KÁBELOVÁ LÁVKA CF 54 704,38

99	K	000 091	Kábelová látka CF 54/200 EZ	m	46,000	2,24	103,04
100	K	558 241	Rýchlospojky EDRN EZ	ks	53,000	1,60	84,80
101	K	556 320	Uchytenie látok CSNC 200 GS	ks	28,000	9,65	270,20
102	K	585 407	Uzemnenie BLF 8/50 Cu	ks	4,000	3,26	13,04
103	K	923 020	Prepážky COT 50 GS	m	46,000	3,90	179,40
104	K	558 221	Ostatný materiál ED 275 EZ	ks	10,000	0,84	8,40
105	K	801 011	Ostatný materiál BTRCC 6 x 20 EZ	ks	30,000	0,11	3,30
106	K	558 011	Ostatný materiál CE 25 EZ	ks	30,000	1,11	33,30
107	K	558 041	Ostatný materiál CE 30 EZ	ks	10,000	0,89	8,90

D ROZVÁDZAČ RI ROZVÁDZAČ RM 2 624,47

108	K	A-9010-0	Obal na výkresy	ks	1,000	7,88	7,88
109	K	A-9035-0	Zákryt z plechu	m2	1,600	14,63	23,41
110	K	A-9099-0	Prístrojový rošt	ks	1,000	38,15	38,15
111	K	B-1001-0	Prípojnicu Cu 25/5 mm	ks	3,000	13,83	41,49
112	K	B-1401-1	Prípojnicu Cu 25/5 mm nulová	ks	2,000	67,34	134,68
113	K	B-1501-1	Zapojenie vodičom Cu v rozvážači	m	20,000	2,45	49,00
114	K	B-9000-1	Prepojenie pomocných obvodov	ks	1,000	9,00	9,00
115	K	E-2755-2	Istič LTN 2B-1, 2A	ks	2,000	11,37	22,74
116	K	E-2799-1	Istič LTN 6B-1, 6A	ks	2,000	5,27	10,54
117	K	E-2808-1	Istič LTN 16B-3, 16A	ks	4,000	12,81	51,24
118	K	E-2822-2	Istič LTN 40B-3, 40A	ks	3,000	29,16	87,48
119	K	E-2830-1	Istič LVN 80B-3, 80A	ks	1,000	135,00	135,00
120	K	E-3122-1	Prúdový chránič LFE-25-4, 030 AC	ks	4,000	33,77	135,08
121	K	E-3201-0	Istič s prúdovým chráničom OLI-10B-1N, 030 AC	ks	5,000	60,97	304,85
122	K	E-3201-1	Istič s prúdovým chráničom OLI-16B-1N, 030 AC	ks	4,000	47,57	190,28
123	K	E-3620-4	Vypínacia cievka pre istič LVN 80B-3, 80A	ks	1,000	20,94	20,94
124	K	F-5000-2	Stykač RSI-20-02, X024	ks	1,000	40,20	40,20
125	K	H-4053-8	Prepätová ochrana FLP-B+C MAXI V/4	ks	1,000	340,33	340,33
126	K	J-3010-0	Jednofázový transformátor do 300 VA, 230/24V	ks	1,000	51,14	51,14
127	K	J-3010-1	Montáž transformátora	ks	1,000	215,97	215,97
128	K	P-0196-1	Svorka RV 6	ks	28,000	1,21	33,88
129	K	P-0230-1	Svorka RS 16	ks	9,000	0,92	8,28
130	K	P-0240-1	Svorka RS 35	ks	3,000	0,72	2,16

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
131	K	P-4040-0	Vývodka do P 42 hliníková	ks	25,000	13,33	333,25
132	K	P. C.	Zostavenie rozvádzača	ks	1,000	337,50	337,50

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

Objekt:

**06 - Slaboprúd**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

1. 3. 2023

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**27 035,79**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	27 035,79	20,00%	5 407,16

**Cena s DPH**

**v EUR**

**32 442,95**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

Objekt: **06 - Slaboprúd**

Miesto:

Dátum: 1. 3. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**27 035,79**

### M - Práce a dodávky M

**27 035,79**

22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení	3 473,80
22-M1 - Videovrátnik	1 444,07
22-M2 - Kameraný systém- Monitorovanie zosnulého	4 686,78
22-M3 - Kameraný systém- Ochrana objektu	1 850,14
22-M4 - Audio systém	7 522,28
22-M5 - Video prenosy v objekte a do internetu	8 058,72

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

Objekt:

**06 - Slaboprúd**

Miesto:

Dátum: 1. 3. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**27 035,79**

D M Práce a dodávky M

**27 035,79**

D 22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

**3 473,80**

1	K	22M-01	Patch panel FTP CAT5e 24	ks	3,000	29,45	88,35
2	K	22M-02	Vyvážovák horizontálne	ks	4,000	33,75	135,00
3	K	22M-03	Patchcordy	ks	50,000	8,10	405,00
4	K	22M-04	Zásuvka 2x RJ45	ks	15,000	15,85	237,75
5	K	22M-05	Polica do racku	ks	1,000	20,18	20,18
6	K	22M-06	Kábel FTP CAT5e LSOH	m	1 000,000	0,38	380,00
7	K	22M-07	Plastové žľaby KOPOS	m	100,000	2,54	254,00
8	K	22M-08	Zásuvkový panel pre UPS	ks	1,000	25,48	25,48
9	K	22M-09	Zásuvkový panel pre sieť	ks	1,000	61,61	61,61
10	K	22M-10	UPS CyberPower Value2200EILCD	ks	1,000	209,37	209,37
11	K	22M-11	Switch 24 portový POE TP-LINK TL-SG3428XMP	ks	1,000	560,18	560,18
12	K	22M-12	AP Ubiquiti U6-Lite UniFi	ks	1,000	104,25	104,25
13	K	22M-13	Ostatný montážny materiál	ks	1,000	153,75	153,75
14	K	22M-14	Nešpecifikované práce technik špecialista	h	49,000	17,12	838,88

D 22-M1 Videovrátnik

**1 444,07**

15	K	22M1-01	Vnútroňá jednotka HikVision DS-KH8350-TE1	ks	3,000	262,43	787,29
16	K	22M1-02	Vonkajšia jednotka HikVision DS-KV8413-WME1	ks	1,000	195,30	195,30
17	K	22M1-03	Montážny rámik vonk. Jednotky	ks	1,000	11,60	11,60
18	K	22M1-04	Stojan vnútornej jednotky	ks	2,000	19,50	39,00
19	K	22M1-05	Nešpecifikované práce technik špecialista	h	24,000	17,12	410,88

D 22-M2 Kamerový systém- Monitorovanie zosnulého

**4 686,78**

20	K	22M2-01	IP kamera HikVision DS-2CD1723G0-I(2.8-12mm)	ks	2,000	126,75	253,50
21	K	22M2-02	Montážna krabica HikVision DS-1280ZJ-DM21	ks	2,000	10,70	21,40
22	K	22M2-03	IP kamera XDV XDV-C-2973(2.8mm)	ks	2,000	374,25	748,50
23	K	22M2-04	IP kamera HikVision DS-2CD2345G0P-I(1.68mm)	ks	2,000	179,93	359,86
24	K	22M2-05	Montážna krabica HikVision DS-1280ZJ-M	ks	2,000	23,40	46,80
25	K	22M2-06	IP kamera HikVision DS-2CD2043G2-I(4mm)	ks	5,000	164,93	824,65
26	K	22M2-07	Montážna krabica HikVision DS-1280ZJ-XS	ks	5,000	20,24	101,20
27	K	22M2-08	NVR HikVision DS-7716NI-K4	ks	1,000	353,40	353,40
28	K	22M2-09	Pevný disk WD Purple 6TB	ks	4,000	116,18	464,72
29	K	22M2-10	Ostatný montážny materiál	ks	1,000	228,75	228,75
30	K	22M2-11	Nešpecifikované práce technik špecialista	h	75,000	17,12	1 284,00

D 22-M3 Kamerový systém- Ochrana objektu

**1 850,14**

31	K	22M3-01	IP kamera HikVision DS-2CD1643G0-I(2.8-12mm)	ks	5,000	198,00	990,00
32	K	22M3-02	Montážna krabica HikVision DS-1260ZJ	ks	5,000	13,65	68,25
33	K	22M3-03	NVR HikVision DS-7716NI-K4	ks	1,000	353,40	353,40
34	K	22M3-04	Pevný disk WD Purple 4TB	ks	1,000	61,20	61,20
35	K	22M3-05	Ostatný montážny materiál	ks	1,000	86,25	86,25
36	K	22M3-06	Nešpecifikované práce technik špecialista	h	17,000	17,12	291,04

D 22-M4 Audio systém

**7 522,28**

37	K	22M4-01	Oceľový stĺp 3m	ks	2,000	44,66	89,32
38	K	22M4-02	Reproduktor vonkajší	ks	2,000	100,50	201,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
39	K	22M4-03	Rozhlasové ústredňa	ks	1,000	374,25	374,25
40	K	22M4-04	Kábel pre 100V reproduktory 2x1.5	m	500,000	0,71	355,00
41	K	22M4-05	Mikrofón káblový	ks	1,000	37,43	37,43
42	K	22M4-06	Reproduktory odposluch réžia	ks	1,000	465,00	465,00
43	K	22M4-07	Korugovaná rúra r45	m	270,000	1,41	380,70
44	K	22M4-08	Rack malý do réžie na stôl	ks	1,000	77,18	77,18
45	K	22M4-09	Reproduktory do sály	ks	2,000	1 361,25	2 722,50
46	K	22M4-10	Ostatný montážny materiál	ks	1,000	337,50	337,50
47	K	22M4-11	Nešpecifikované práce technik špecialista	h	145,000	17,12	2 482,40

D 22-M5 Video prenosy v objekte a do internetu 8 058,72

48	K	22M5-01	Réžia/stream Blackmagic ATEM MINI PRO	ks	1,000	261,75	261,75
49	K	22M5-02	Kamera HikVision DS-2CD3D46G2T-IZMSU	ks	2,000	635,06	1 270,12
50	K	22M5-03	HDMI Splitter	ks	1,000	38,33	38,33
51	K	22M5-04	Prevodník HDMI-ETH pár	ks	1,000	67,64	67,64
52	K	22M5-05	Kontrolný monitor	ks	1,000	225,00	225,00
53	K	22M5-06	HDMI kábel 1m	m	3,000	3,14	9,42
54	K	22M5-07	HDMI kábel 35m	m	1,000	60,47	60,47
55	K	22M5-08	HDMI kábel 60m	m	3,000	116,34	349,02
56	K	22M5-09	Kábel FTP CAT5e LSOH	m	100,000	0,38	38,00
57	K	22M5-10	55" ViewSonic CDE5520 - Veľkoformátový displej 4K 3840 × 2160	ks	3,000	809,25	2 427,75
58	K	22M5-11	Držiak na DP 55", nástenný, VESA 400×200 nosnosť 50kg.	ks	2,000	34,46	68,92
59	K	22M5-12	Stojan na DP – 55", VESA 400×200, pojazdný so zosilnenými kolieskami	ks	1,000	59,67	59,67
60	K	22M5-13	PC i5 13600K, 16GB DDR4 2666GHz, SSD 1T, klavesnica, myš	ks	1,000	1 679,25	1 679,25
61	K	22M5-14	27" BenQ GW2780 - LCD monitor Full HD 1920×1080, displej IPS	ks	1,000	138,68	138,68
62	K	22M5-15	Ostatný montážny materiál	ks	1,000	337,50	337,50
63	K	22M5-16	Nešpecifikované práce technik špecialista	h	60,000	17,12	1 027,20

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

Objekt:

**07 - Svietidlá**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

1. 3. 2023

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**1 827,54**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	1 827,54	20,00%	365,51

---

**Cena s DPH**

**v EUR**

**2 193,05**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

Objekt: **07 - Svietidlá**

Miesto:

Dátum: 1. 3. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**1 827,54**

M - Práce a dodávky M

1 827,54

---

21-M - Elektromontáže

1 827,54

---

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

Objekt: **07 - Svietidlá**

Miesto:

Dátum: 1. 3. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**1 827,54**

D M Práce a dodávky M 1 827,54

D 21-M Elektromontáže 1 827,54

2	M	SV0000023-01	PRACHOTES, DAMPROOF VALUE 1200 IP65, LEDV DP VAL 1200, 40W/840 4800 lm ta=40 st. C, 1200 × 77 × 66 mm, život 50 000h / 100 000 switch cycles	ks	6,000	34,87	209,22
3	M	SV0000023-02	EXTRA-LED-PLUS/FROST-1R-5000-236-4K, IP66, 28W, 4347lm, 4000K, ta =70 st.C, 1280 × 155 × 105 mm	ks	4,000	97,58	390,32
4	M	SV0000023-03	PRACHOTES DAMPROOF VALUE 1500 IP65 LEDV DP VAL 1500 50W/840 6.000lm ta=40 st. C 1500 × 77 × 66 mm, život 50 000h / 100 000 switch cycles	ks	8,000	44,19	353,52
5	M	SV0000023-04	Montážny rám 600x600mm 6060HA	ks	8,000	7,43	59,44
6	M	SV0000023-05	Rámik + 1-pólový spínač strojček + kolíska (komplet)	ks	3,000	6,93	20,79
7	K	21020191a	Technická príprava	hod.	2,000	16,50	33,00
1	K	21020191s	Doprava, montáž, elektroinštalačný materiál, spojovací materiál	ks	29,000	26,25	761,25

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

Objekt:

**08 - Vzduchotechnika**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

1. 3. 2023

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**6 141,93**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	6 141,93	20,00%	1 228,39

---

**Cena s DPH**

**v EUR**

**7 370,32**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

Objekt: **08 - Vzduchotechnika**

Miesto:

Dátum: 1. 3. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**6 141,93**

PSV - Práce a dodávky PSV

6 141,93

1 - Zemné práce

2 403,01

2 - Zakladanie

348,92

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

3 390,00



# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia krematória- Banská Bystrica

Objekt:

**08 - Vzduchotechnika**

Miesto:

Dátum: 1. 3. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**6 141,93**

D PSV

Práce a dodávky PSV

**6 141,93**

D 1

Zemné práce

**2 403,01**

1	K	1.1.1	Odvodný potrubný ventilátor Ø 315, vzduchový výkon odvod: 1200 m <sup>3</sup> /h, externá tlaková strata odvod: 200 Pa, el. príkon: 232 W, el. napätie VZT jednotka: 1-230V, 2x tlmiace manžety	ks	2,000	248,25	496,50
2	K	1.1.1a	Regulátor otáčok RR1-2,5 (zapája ELI)	ks	2,000	31,20	62,40
3	K	1.1.2	Pretlaková žalúzia Ø 315 RAL podľa arch.	ks	2,000	44,05	88,10
4	K	1.1.3	Protidažďová žalúzia so sitom 1100x 1100 RAL podľa arch.	ks	1,000	53,45	53,45
5	K	1.1.4	Krycia mriežka 1100x 1100 RAL podľa arch.	ks	1,000	53,25	53,25
6	K	1.1.5	Protidažďová žalúzia so sitom 950x950 RAL podľa arch.	ks	1,000	70,47	70,47
7	K	1.1.6	Krycia mriežka 950x950 RAL podľa arch.	ks	1,000	28,50	28,50
8	K	1.1.7	Pozinkovaný zákryt 1200x300mm, pripojenie Ø 200	ks	4,000	12,17	48,68
9	K	1.1.8	Ručná regulačná klapka 200	ks	4,000	31,50	126,00
10	K	1.1.9	Nasávacie pozinkované potrubie, hranaté potrubie 1100x1100/1000+	ks	1,000	9,37	9,37
11	K	1.1.10	Nasávacie pozinkované potrubie, hranaté potrubie 950x950/1000+	ks	1,000	10,54	10,54
12	K	1.1.11	Výfukové pozinkované potrubie, kruhové potrubie Ø 315/70% TV	m	25,000	21,83	545,75
13	K	1.1.12	Výfukové pozinkované potrubie, kruhové potrubie Ø 200/70% TV	m	20,000	40,50	810,00

D 2

Zakladanie

**348,92**

14	K	2.1.1	Odvodný potrubný ventilátor Ø 200, vzduchový výkon odvod: 500 m <sup>3</sup> /h, externá tlaková strata odvod: 150 Pa, el. príkon: 73 W, el. napätie VZT jednotka: 1-230V, 2x tlmiace manžety	ks	1,000	47,97	47,97
15	K	2.1.1a	Regulátor otáčok MTP 10 (zapája ELI)	ks	2,000	39,00	78,00
16	K	2.1.2	Pretlaková žalúzia Ø 200 RAL podľa arch.	ks	2,000	38,02	76,04
17	K	2.1.3	Dverová mriežka 600x 300 RAL podľa arch.	ks	1,000	44,30	44,30
18	K	2.1.4	Pozinkovaný zákryt 1000x1000mm, pripojenie Ø 200	ks	1,000	40,28	40,28
19	K	2.1.5	Výfukové pozinkované potrubie, kruhové potrubie Ø 315/70% TV	m	1,000	21,83	21,83
20	K	2.1.6	Výfukové pozinkované potrubie, kruhové potrubie Ø 200/70% TV	m	1,000	40,50	40,50

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

**3 390,00**

21	K	3.1.1	Závesný systém	kpl	1,000	562,50	562,50
22	K	3.1.2	Montáž	kpl	1,000	1 387,50	1 387,50
23	K	3.1.3	Montážne mechanizmy	kpl	1,000	540,00	540,00
24	K	3.1.4	Doprava	kpl	1,000	112,50	112,50
25	K	3.1.5	Realizačný projekt	kpl	1,000	562,50	562,50
26	K	3.1.6	Inžinierska činnosť	kpl	1,000	225,00	225,00